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L85 el A7 EG g Mze AmAm AgRs Ak, wo pAdem, Fde w4
. B} o

8 Ui 10 B F o] ghAbelA 5 o] At D1y, o
of gk thA A &A7E A7 ot
ole, ¥ Wy o2F AARL FET & e AR ARAZ A%® £ k. E=H, B Iwe g5 )
gk ofuel Edwlolrt wAlske] Fek(harboring) EGFRS ZA8te] X&d & = axrt giot.

tpolrt, B odtge Wiz vl EAetE SAlETE g9 T AlXd i x7] &4 (activation)o] 9t thE
W kS x] A FA OB A ) Fokd tdk el &3 (killing effect)E A5A1Z = 9= a3}t 9ok,

b

e fustel, & AE Yol 7142 e o Ee

e} :erﬂXJOE 2 odhg e UﬂE’—E] Climl
3 = Eart 9l

I =
TEE FHE AR, A, Ay, B2 do]E A 5

Ee, 2 e Fde] K R PD—l/PD—LlTJr & AmAe W@Este] 72 fAe] aAE AT, ol
o

=
3zte] AEES ZUIAL 5 JE a7t 9

ol wE gibe ol FollA dAlE Wil osf AFEA gon, v vddd matso]l & WA el

FUg oSehs AxE 2 ol ZAR TR-T EE TR AX Az 8L dAdes v

% 4a YA 4bE L858RE E}ASE HLA-ASF 39 A<Y (sequences) AHE EA|SH Zolt},

% 5a WA 5d&= EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerc] Eo]Z o8 Rl £ Eo|Z T Axd o
st A3olt},

£ 39 (EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramer)ol] Eo]d oz ZAJo] Fw T Axe] AE A <l
2ol gk Ao},

91 (EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramer)o] Eo]8 oz Aol = T MES F&Ao 3t

T 79
a y.
LAY

T 88 T Ze}a g A NK-92 A|FE Fo| g+ Aajolrt.
o

%= 9% FBS ¥ IL-29] sl uwhE NK-929] Z2] @&ol ulst dyjolr},

T 102w el whE NK-92 AIE Fo] Al S g dig Aifolrt

= 1lla 2 & 11bes wjd 2o mhE NK-92 Al 5 B Fe #8AE sk NK-92 Al 59 &4 A 2
=74 ARkl digk Apelr,

T 12¥ @9d 3E promoterol wE NK-92 M2o] GFP Id &-&o digk Aijolrt.

T 13 ¥ 13b& NK-92 M EolA AR &A1 H3d st drfo|r),

X 14a 2 14be NK-92 Al2Eo|A]9] (D3 4 ¥ T M 84 2o 4o tis Zajolr),

%= 15ax ¥ dHe] o dAlde] wE TR AES 2@A7]7] A dEntole] 2~ WE ot}

T 16be i o] o AAde] wE TR A DS HAATZ] A (D3 wA 2T AE FEA AL AL
gk A Eolt)

& 16a B 16b= & o] o AAjdel] wE TCRO] AE S-S AT Aot

E 17a 3 17b= B 9ol o Ao wE TRE EFshs NK Az sk Ax 23 ansg gg Aol

o}
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X
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S
oo

Ao oy % 54, ada azles g4shs e AEEs 2 @ A FaEe] e Al
A5 Fxstd WEald Aeolvk. ey, & WE2 oldtellA A H = A Eed = Aol ofdet A
= o oY Fue A" Ao, ix B AAdEe 2 Il JjATE dEeE o, B o] &3
T ZlEworl M S AA e TR Aol el mMEE hdsil deFr] fle Ale s Ao, i U
& A7 wFel o9& Ageojd elvk. # WA AREEE £ " T A 84 ( T-cell receptor,

T
255 Xt uehA, TR Ad
AHES ¥gtele e zctoln] #ulk o}

2 GAAA AFESEH = 8o " AIEXZ ( epitope ) " &, YREH O A3 Evlo] AAS= qY, HPAH

o2 (F¥-) Helol= A FHE usttt. o, A3 Tl I AF FHE 9vjst. S, ¥ %

Aol B4 duExet A3 9 Ao Este Ak EWls o] git).

E Ao AFEE = 8o " 2 s AJE ( Natural killer cell, NK cell ) " &=, EA3 39 2=

A skell, F8 A HFA MHC) e wE A glo] 3F AEE AMEAIIE

MEoIt, X MYX= &4 e T4 AXEY & At NK AXE= (D569 &4 2 (D3 ¥4 vlA HAE5 53
A

o7 3}, wEA] AdYH O R (D3-gamma, delta, zeta 55 AYste] AFE 3P o Aol v},

2 HAAANA AR go " HE (vector ) " &, FAAZ Ao o) & ME o HAHE= B,
HE 7 BEAE & JEE TN dEYES X¥ste v @44 s AAsh. WE s vrE ol A HA
2 ¢ oy, IfFF MXoAME AgE HA sEHS ztoun], ol EE H|-Hlelyadd 4 Qv 4t
S AE3s7] Y3 v-vlolg| A HEE vo]7|E DNA, WE T Yol TEA 2Fsle] ol A HT
E3AshE DNA, Sol4d B o)A i, BEFA Fhd Lol FHA, oF YAl 1AE 4ol
o] &¥1 FHE=, Zddlovlyt 53 DNAE Xgste DNA ol 53] 2 9=}, vlolejs W Z Al
DNAE 2 33el= 39 E3AE Egsiy
B A Ao ALEEHE &0 " WS AX " =, T AE, A A& T (natural killer T cell, NKT), =}l 4F
3 M (natural killer cell, NK), 1zt wjo} =7] M2, 28 &7] ME (hematopoietic stem cell, HSC)
4 e ts4d £7] Ax (mduced pluripotent stem cells, iPS)E ¥ + Qlr}. ojuf, T AEe= AEE
ATAE L), 24T HEF, A5 T HEF, @39 T H23 9 Zup-deg T AxE, 444 g2 (ILCL,
ILC2)Yd 4 e, yoprt, z@ﬂ T AMEZ+= D4+, CD8+ H o]&9] &3 A d 4 Ut
B Ao A] AlgEE 8o " Izt My Y ( human leukocyte antigen, HLA ) " &=, WA xdeo 9
Qlo] &= MEe ZWH AollA Fx24 AP 5FA MHC) @ dS dgsists QI §HAAE A A g,

= H]_%I_IZ_AJ Z A /ﬂ a}

ol
2
X
=2
X
>
>
o
Lo
rir
o
2
4
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>
2
EY
f
CL
:3
o,
=
o
(@]
e
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s
o
(&
o ooX

L PN
= F
sitk.  DCE iUc} sk APC (‘ﬂ]"”ﬂ*l ) 2T AEEsE gx %"“OETHJ TI‘EH% 4z g
(peripheral blood mononuclear cell, PBMC )¢} #o] HzlstA Hx do W th49] FHozH
4 2 232 5 Q.

B A A AR go] " AR " = ko] Sl SAHEAY oFA e RE P9l Aldgle] x3¢T
- AT

w BAACNA AR = o] " HolA(om) AR ", JdWrH o= T(Ro] ole] e A HAE T3 T
o FE W=z Fedngh oo omd Fol mAo o HA AAFgS ndT. doprh, "Solrer A
gtz ole el Aol ik TCRe) A Soldeo] vl o] izt o]o] A Seldurt Aok of 5w,
vpRbA el 100, Eoh vk skl 250, Bk o whgbA Al 508 R 7R whgbA sl 1008 o] T
= T dEE rE 5 Ao

95 R HF A3
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olatol| A=, © 1 WA 3b2 F23to], NeopepseeS =3t

oo

Fe e

e

o s
% A3 e g,

g g o]Z AR TCR-T =& TCR-NK ME AZ WS JAFOoRE EA
ZXE RNA sequencing, whole exome sequencing®] 123 normal blood
S B3 FAT LA ‘/}E‘r‘/}b AdEQAHE Frg & AR FE Fod dFE
FAGAER E3eto], b4 FlE AWl FHAAE FH ERIHE JYEZE w=E5te] FAAAE T T
NEE FTAA7IZ, T8 TH2Y JHEEE FQlsta, gRle w38 7o TA2 TCR sequencings %
3l TCRe] CDR3MES Fug H, & Aol Eo7t A= Fdx AEAE T3 THEE TF Sol4d Ax=
WA ZIT), o], A7} THE & NK-92 AlZE BEtiR dlo] AZAEAS Bt 25T 5 9

T
|
" o

Hop FAdeR, WA, Y oSS T g Walolvy, AEXSAE Myl AAA TS A H3
Hojolgitt, Y o= Foko] gk Sl EA (WES: whole exome sequencing)el] &ale] tr e v A
2ol Edwo] ehldol RNA seqs FaA ol 9o WHEE AL TAR FTHEUL. TYHY
MHC-1%}9] affinity7} ¥olX& A5 WY AoAE 5 e FderA TheAel e AS AvE
ATk, AT E FY BAS 918 24 Tho]ZEkQl o & Neopepsees AHE-SFITH.

I S, dE5E ol tiF peptider 95%01% LR 979 ofmiatom A/ AAE ] FYUS ol
71 Eo] ALgslE DSOS fwlZ sle] X4 AlXEo] LPSeF ¢/ % mature DCE #3E o]F T AXE9]

educations Z &3},

& FYE BN F Qe AT ZYEOSRE pVAC seqo] 7P HEH o7 Abgo] HH | o] gt vlo
= = | Z2 e A guglE&o 2 AE NetMHC-pano] kil &}
= HLA-A9] binding affinityE X3 A2 4+ 4o, pVAC seqoll A= F712 92 RNA seqs S =93¢

o Wy Hn E%H‘i}ﬁ}. Neopepsee® FU3d Aug]Z&S ¥3bslm i, 1271 714 stabdE7F E 35 o
o] HU} dAE BA Zexs woZrl, 7|Ed HaEo dE Iy AMzz adzie] mixul AR
LA AyEs FrII BA ZYZolt}l. Neopepseer open A4 ZRIHMom HT Fewuyl H
A7)0l

wheba] 2 AT EGRROl ok EdWe]E 7 AL glE AE EdiE ske], LS8R B El9Delel oig =W
o] o] -5 dukate] HAPS WPt

T 18 Fxd, AR, Fape] 2ok ik WES, WESOA9] germline mutation 2-& SNVE 9lste] matched
normal bloodE ©]83+ referencetol #4S A TE, WESOIA EAWo] ARE Hostry] ¢t AHgH
tool> GATK2 Zo]xzehlo]m | hg3g8e] thgh mapping HICIElE 7= ato] 45 1dsioint.

K

ska} g 50mlS Fwkar, IFNg ELISPOT HlolE|E A= dAYd &A= DColl TAEES 3 3ol o3t
A4 E HSE 3T
Fds 7t

U, Al AAE TR Aol die Aol drHWE, T Alxe] TR seqE: w48kl T4
Al O =

I 98, A59 T AES TCR seqE E3] CDR3o| thdt A=3 TCRE A&ste] 27 55 T AIE L NK-92 M E

A FYL EojHoz AAZ F i ME XBAS A o2 HAZFsh).

% 2% Neopepsee® o|S¥ 39 AHF TGS A Hoz EAg Aoltt, oluf, HAH IdLHT AL oF

MQ?ﬁvPi&Hﬂ,0%6&%1@%7wmwlﬂﬂ4wah$1Z%ENHOE WSslE BYS HEd
9 1

T = ZHEoltt.  Neopepsee 2355 iDCAA TFAEE 9 mer HEFO|= F 5}
7 mDC= #3}, 35 DCe THES 3 Eo]z 9l TAEZZE F2], IFN-gamma®] WA ==
TAR AEE. 2 gAlel A AEXZA Aol o] Fadk wAl 1071X] e Hl‘&:-% 7], QC EQQE
L =

B} pAFoR, ¥ 22 Axzshd, WA, XA < xe] Poho ZHE] PRCE K= 3}, ow, PRUCES ¥
23l7] 918te] AR&3SH= protocole HAUle] el teltE RS = 9lE WMo R, (D147 A AE
=, @875 A3 FAl-microbead WS Fo Frd 4 vt

el

fru
2
o N
i
ot
7 e
flo
@)
o
[
SN
HU
dr
vl

I ok, D14+ MXE+= DCR #38LE A7) S Jdsict, o], GM-CSF, IL-45 AF&3sto] imDCES] 3}
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5 fF=g).

I v, (D8+HIZE CD14-oA FLs Wo=z gk He -80C RS & F FUS AAE 4 = imDCO
co—culture® $|3}o] A&},

I ug, 7-8YAfel olu] 7|E FTFgY 10 ug/ml I} A LPSE A Elsto] 16417t vl eFate] DA

2d &
o] FFFe] FEe] AHE F UEF g dqo.

pud

_1

1 v, washing 85 7A|aL, (D8] A AlESH IA wigS .
1 v, DC-CD8+AIES] &5 miFE o 1143 =, IL-7/IL-157} A2l A8 mediadlA wjFs dt.

I v, 19 9l

T 3 HE TAIEZY cell countingS F33FaL, cell counting®] HF o]%F AL A Hgs
o] THEZAA T =

IFN-gamma®] W3 o] 2= ELISPOT-S E3] 245 W3},

AR T AXE HT A71E ZAIS Bojth.  o]df, Neopepseeo] ot
, B2} 20 (HLA-AERSQIO] Ax:24:028kzb)o] tist izl dds 44

O

HE%s | 3 o]

AR IAA7IAL TAIEE wSAIZ F, AAR TdFdde digh wh-go] Ad=AE 137 Hg ELISPOT A
AL Fdsvt. 2 A 90%01de] Il HF Yol AeAE AT

Hop FAAoR, A AAFCE 7P B HFS AASkAL i HLA-A BRI A*24 028 7M1 A8E 23
Stith. 209 e g o = gk A H Eo|FUE NeopepseeZ of|SeFaL, F 417019 &S DCAl 14
= AAFIL TAEE FAIZ o] Fd o] el ek ¥h-3 AEE checkE 3 & ﬁEJ’]', 41709 FLdFel M=
ALsta Zzke] ke &gl W& HAlT.  uolrh, el gk IFN-gamma®] spot®] i H O EWHA
(activity) o2 Yephd 4 glon] IFN-gamma®] spot9] 77t @S5 o st A|lAl(presenting) 7} 2%
As oued ¢ glow, 3942 &89 ik [FN-gamma®] F& ouE 4 vt volr}, o A= AgstA| &
= aFolAY THAES IFN-gammad] HHAHEE cut-of (= 3} Y-S A3,

old], & 3& #Ix }L, Neopepseeol| Al &% unle} o] &lo] gt IFN-gamma®] & o5 %+ [FN-gamma2]
BdE 7|02 90 %01°3e] S ES VHAE AoR Yehdrh. 209 FAE e R 3 X o] ¥4
< NeopepseeZ | F3}aL, 41714 ol tigh we s 53 Ay 90%0]d FTF Fhol tigh wk-go] el
=tk

ool Ayr | oFY T TY 5o dYds AET 4 glon, oF e m AX AHA Ml 9 HFe
T Atk

EGFR S0l T dist o] 44 gn

ol =, k& 4a ¥ 4bE FF3Fe], EGFR o] Fokol i3t 5o o disle] Adw3ic),

= 4a % 4bx L858RE B}l HLA-AS 3+ A A (sequences) ZAI}E Z=A|3F ZAolt},

Frzstd, EGFRO tigh L858R EdWelE QAT & Uv Y2 Neopepsees &3t AEHIILH,
EGFRo th&h L858R &Aool Felo]=9} ofdiAd (wild, WI) E}FYe] FEelo]=& Ak}, EGFRoY EHf_ﬂ' L858R =
15 914& 4 e FUE 12709 major HLA-A®] HE3le] 9 WA 11 merol] st &Y dFHEE MIC 2
3t &= (binding affinity) & E3le] H53 .

A<zsk BA osle], HLA-A*2402, HLA-A%0201, HLA-A*3303, HLA-A*1101, HLA-A*0206 % HLA-A*31018 X235
= HA-AZF AEEAQon | o5& BE 5 ¢ oo =& HIEE Vx| Aoz Yehuid, o] F 10 % o]49]
T2 J}A &= HLA-A#2402, HLA-A*0201 2 HLA-A*33032 X ¥l&}e], EGFRo| ™3+ L858R EWo]E ¥ sl
10| #xlo] MERRE FYS =&3ta A skt

o 12

olell, = 4bE FZF3shdA, EGFRo thdk L858R & W o]%
Ax0201¢} 2e] 5 FFAoR HLA-A«3303S X3t
g FY9s FAskAdr.

=
<

L

Fapo] AMEZL HLA-A*2402 2 HLA-
Ebd 1 w}a} HLA-A*33037} A €lx]o] o]o tf

>“ el
nsi'
P,L

T rlr

A HLA-A*3303¢ 713k 3t M AZo| A HVKITDFGR A ge] d&o] &
H o]

A3t (A E zt= Aoz ek
o] whe}, EGFR] w3+ L858R =< o ek £4 39S HVKITDFGRE A A S

bl

oldel Aatz, 459 £2 T 5o FUS BT 5 glon, o] |vter AX ARAY Y & ASE
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T Ak

T AM¥E £ (T cell receptor, TCR)

olgtol =, = H5a A = 7% FEsle], EGFR E9Ho] o digt 5o] qUS x4 4 A= TCRe tis)
o] Asles s, o], EGFR EdWo] Fdol st o] gd& mHTd & A& TRE

Rk, TCRE Q.L?l 3t7] 98k,
EGFR-L858R Eo]A <l THEE AAtelglar, AALE THEE TetramerE ]88k £ (s
7F, EE AEE oA AE RNA B4 7S Esle] B9

m
|

B FAFoR, WA, WAL GNoA D14+ AUA Aﬂ B slo], EGFR-MT &9 (9mer)3} 3HA| wjoksle] 3}
A AANE FEI H, 5L AAY D8+ B AELE 1497 FF wSet |, ELISPOTS E3ho] EGFR-L858ROI
Lozl THXES &5 &sAt. Yo7, TetramerE ©]8€3o] EGFR-MT 9mer-MHC-1 complex®} ZE3sh 4=

A= T MEE M8 (sorting)3F 5, scRNA seq/VDJE E3}o], o]o] TCRo| wthd+ HES sr T},
WA, X ba WA 5dE F=Eshe], EGFR L858R =AW o] agdoll Eo]Hl T M A A diste] AYstes
Eia=

% 5a¥ EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A%33:03 tetramerd] Eo]d o=z RAali= Xk Eold T AHxd o3t 2
ok, olw, Awe] HE flete], & 5b WX bdE FEste] AWIIES sl Yoy, TCRe &R1S $135t4]
A#33:03/A%02.06<5 E3Fsl= A REE A 27F SR}

EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A*33:03 tetramerd] 5o]do =z RA¥= FY¢ Eo|& T A E(EGFR-L858R-A*33:03

tetramer positive T cells)x= 719 T M ¥E(memory T cells)ZA], D44 CCR7' FA 719 A E (central memory T

cells, Tem) % CD44+CCR77 a7 AE (effector memory T cells, Tem)$} o]Eo] EFE A E(Tem and Tem
Ll A o2 YERd,

o FAHer, = 5b WA 5dE xS, laolA H&ET TAEAAMS A 274 <lztel] digh &3 Aart
ZATE T

mixed, CD44 CCR7 )

mlru
l-u

HA, 5bE Fxshd, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerel]l Holdoz Ham= FY Eo|d T M2

[e}
(EGFR-L858R-A%33:03 tetramer positive T cells):= (CD8a, CD4, (D44 % (D62LS EdHsl= Aoz Yelyd,
o= Ae T AE AAAd wal, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramero] Eo]Z o=z RAyi= Zok E
o] 2 T A3 (EGFR-L858R-A*33:03 tetramer positive T cells)7} <& T AZAS gn|ad 4 9

I tS, 5cE FE3FPH | EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerol] S0l oz R AT = £ Eo|F T A
3 (EGFR-L858R-A*33:03 tetramer positive T cells)™ (D25 ¥ (D69E W&3d}+= Ao R Yelym, ol AXE
g4 o1z ulz}, EGFR-MT-L85SR-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerol] Eo]H oz RAT = F£oF Eo|% T AXE
(EGFR-L858R-A%33:03 tetramer positive T cells)w= st Ay T AlxY(effector T cel)S 9uE 4 9l
=

1 e, 5dE #F3H, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerol] Eo]Z o2 H AL = £ Eo]x T A
3 (EGFR-L858R-A*33:03 tetramer positive T cells)¥ CCR7, IFN-gamma ¥ Granzyme-BS &3t Z o2 el
Lia=

oluf  CCR7E 719 AE 2lx}e] we}, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerol] Eo]% oz Haln= =
9F Eo]& T A3 (EGFR-L858R-A%33:03 tetramer positive T cells):E 719 T MEREA, ZAIZE AUl A=
i, 22 WY SHE op|E = dukE A o =

tpol7b, IFN-gamma % Granzyme-BE AX ZA <z}l whEl, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramer©ll
Eojzog RHzaty= ok Eo]z] T A|E(EGFR-L858R-A%33:03 tetramer positive T cells)E Alo]EF}el
(cytokine)S #H|E 4= A= T AEYS 9ng &= 9t}

ojof, ¥ o] A AAjefo] w2 EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A*33:03 tetramercl 5]

T A3 (EGFR-L858R-A%33:03 tetramer positive T cells)™ L858R ZdWHo|E X 2l
U A wkgoll glo] EAstd T AIZE ousty, oo we}, L8R EdHolE X3t T4 & a94=
P
T

ojgtel M=, = 6 R 7= FHEsto], EGFR L858R =] el SolA <l T Ao digh 84l (TCR)l w3k

nN'
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Arstes Sk, olm, EGFR L858R =dwe] @ele] 5ol T Aol gk =84 MEE, = 5a WA 5d
3] LA

2~
; T
HAE Fote], A T AEA AE A AR wlel] 7] %5kl E=EH AT

WA % 69 (a)E Fx3sd, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramero] So]d o7 HAu= Fok Eo|3
T A3 (EGFR-L858R-A#33:03 tetramer positive T cells) ZF AIXE A4 QAE ¥&3l= AEE <F 800 /e A
A AE F 10 WA 156 © 55 AAshe Aoz vehde, dA G AXE FodAE oF 27 ¢ 4R v&S
2A 8= Ao ® vebdtl. 2, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A*33:03 tetramerol] Bo]d o2 R Ay Fo4 Eo)
2 T A3 (EGFR-L858R-A#33:03 tetramer positive T cells): ZAE A, ¥& HEZ AL 54 Az
5 2 ¢ dvkes AS g 9on, oo muh, FFe Qlo] ERA R AXE 54(HE) a3%E 7HE
T ATt

olof], = 78 =3, &9 (EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A+33:03 tetramer)ell 1oz &Aool =9 T AX
=]
=

Lo
+
o
2
2
)
%

S
e

wob mAEL, old, T AZY £8A i BHE % 204 A
E BN Bote] T AE £8A9 A&l U@V, D, I g
Qe ohg

, 4 2 C 743 A ,
olel 71x3te] (DR3 A Eell gk AE A4S APset. WA, 49 T AEX F8A= F 2957F49] v
S 7HHoem, o] F 4% 10 =A7AY T Al F8A A& disk 4 Ade sh7)e [F 114 EAIE] U
©om TRAV23/DV6 % TRBV1S8o| thdh Zg3} TRAV24 2 TRBV19e| ti3sk Z&o] 7FF && HEES 7/ = Zlo=
e
Z 1
rank |frequency |TCR-alpha TCR-beta
v_genes j_genes c_genes v_genes j_genes c_genes
1 7 TRAV23/DV6 TRAJ40 TRAC TRBV18 TRBJ1-5 TRBC1
2 7 TRAV24 TRAJ42 TRAC TRBV19 TRBJ2-1  [TRBC2
3 6 TRAV16 TRAJ50 TRAC TRBV27 TRBJ2-1 TRBC2
4 5 TRAV8-1 TRAJ37 TRAC TRBV19 TRBJ2-3  |TRBC2
5 4 TRAV12-3 TRAJ13 TRAC TRBV9 TRBJ2-3 TRBC2
6 4 TRAV3 TRAJ49 TRAC TRBV12-4 |TRBJ1-3  |TRBC1
7 3 TRAV12-2 TRAJ27 TRAC TRBV6-1 TRBJ1-2 TRBC1
8 3 TRAV13-1 TRAJ42 TRAC TRBV24-1 |TRBJ1-1  |TRBC1
9 3 TRAV16 TRAJ54 TRAC TRBV7-9 TRBJ2-1 TRBC2
10 3 TRAV27 TRAJ28 TRAC TRBV19 TRBJ1-5  [TRBC1

Yolzl, A3 [F 119 B4 Ao 71%8ke], AAE CDR3o ik Mhe s17]9 [% 2]o] EAslg e, o

52 5, AEZ A AdAE BEske T AlEd 7125k AEEAS meh, JEHE 1 WA 129] ofn]iit

Ahdz FAE TR &y AFS 7FA 999l (DR 3 2 HEHE 13 WA 249] ofm=M HEd=z FAE TCR #E

AFE 7h odode] (DR 3& X3S A9, EGFR L858R Edwlo] ZEo] Uik 3¢t ax= 712 4 Jurl. o,
O

[E£ 2]9 A= AE A QRF(IFN-gamma, Granzyme-B)&] W& go we}, YAt ti(rank 10] 7H4 & &+
&),

trob7h, EGFR L858R Ed®o]l Tdel ok ek &
A2 FAE TR &3t AFE 7HH J99 C 2
< 7P 9499l CDR 3& ¥+ TCRY 4 U},

7 B} @32 T(RE A3 1 A 89 ofmial A
] 13

MARME 13 A 209] ofrd MAd= 4d€ TCR HEF AF

olu, AE 2t Ao W FHE(ERFH)S AIdHE 1 ¥ 29 olmxaAl IR FAE TCR g3 Al 7pd
QA (R 3 2 AEHT 13 2 149 ofm=d A=z A TCR HlEF AHE 7P 9499 (DR 35 £33 TCR
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of 14 oo AN, AdAME 3 U 129) opiwAt Ndz THE IR it A bE e
CDR 3 ¥ AE¥s 15 E 249 opux=i AEd=2 F4% TCR #WlEr AME 7FA 999 (DR 3& 223 TCRe| Al
A Qe @ BE FES AR o e,

—

AEE 4% TR €3 AH& 78 999 (R 3& X &3h= TCRY AlE
3 WA 249] o AR G E TR WlEl AME 7B d<le] CDR

EGFR L858R &¢I %01 g disk g e 7Y 2IAQ TR AEis 1 2 29 oAt A= A4
o] CR 3 ¥ AEdWs 13 % 149 ofv|x=Md AEx /4% TCR HEr A& 7H8 999

Z 2
Rank |chain [CDR3 AA sequence SEQ. CDR3 NA sequence (5' — 3') SEQ.
1 TRA CAFIGHGGSQGNLIF | ¥¥H s 1 TGTGCCTTTATAGGCCATGGAGGAAGCCAAGGAAATCTCATC | A EH =
TTT 25
TRB CASSMQGAMSEQFF AL s 13 TGTGCCAGTAGTATGCAGGGGGCTATGAGTGAGCAGTTCTTC | A EH =
37
2 TRA  |CAATGTYKYIF AEWME 2 |TGIGCAGCAACAGGAACCTACAAATACATCTTT PELE
26
TRB CASSPEFARALDNQPQH | 9= 14 TGTGCCAGCTCACCGGAGTTTGCGAGGGCGCTGGACAATCAG | A E¥H 5
F CCCCAGCATTTT 38
3 TRA | CAYGGGSEKLVF AEWME 3 |TGIGCTTATGGCGGCGGATCTGAAAAGCTGGTCTTT PELE
27
TRB CASSSATGTQGYTF s 15 TGTGCCAGCAGCTCGGCCACAGGGACGCAGGGCTACACCTTC | A E¥H 5
39
4 TRA  |CALINARLMF AEWME 4 |TGIGCICTGATTAATGCCAGACTCATGTTT PELE
28
TRB CASSFINTGELFF qEHDT 16 TGTGCCAGCAGTTTCACCAACACCGGGGAGCTGTTTTTT AN E
40
5 TRA CAVNGGSQGNLIF AT 5 TGTGCCGTGAACGGAGGAAGCCAAGGAAATCTCATCTTT MEAT
29
TRB CASSMWQGNGEQYF A s 17 TGTGCCAGTAGTATGTGGCAGGGGAACGGCGAGCAGTACTTC | A E¥H 5
41
6 TRA CAMREGYGGATNKLIF |M ¥z 6 TGTGCAATGAGAGAGGGATATGGTGGTGCTACAAACAAGCTC | A EH =
ATCTTT 30
TRB CASSVGPGTTSYNEQFF [ & 18 TGTGCCAGCAGCGTAGGCCCAGGGACAACCTCCTACAATGAG | A EH =
CAGTTCTTC 42
7 TRA CAYNNGDGGSQGNLIF |A¥EWHs 7 TGTGCTTATAATAACGGGGATGGAGGAAGCCAAGGAAATCTC | A EH =
ATCTTT 31
TRB CATSRDRSTDTQYF s 19 TGTGCCACCAGCAGAGACCGTAGCACAGATACGCAGTATTTT |AE¥H =
43
8 TRA CATDGGSARQLTF AT 8 TGTGCTACGGACGGGGGTTCTGCAAGGCAACTGACCTTT IS
32
TRB CASSLGLSGYTF AT 20 TGTGCCAGCAGCTTGGGATTAAGTGGCTACACCTTC AN E
44
9 TRA CATLYNTDKLIF AMEHE 9 TGTGCTACGTTATATAACACCGACAAGCTCATCTTT I T
33
TRB CASSQSMNTEAFF AqEH T 21 TGTGCCAGCAGCCAGTCAATGAACACTGAAGCTTTCTTT AN E
45
10 TRA CAMRGPWRGSSGSARQL | A1 ¥ % 10 TGTGCAATGAGAGGGCCCTGGAGAGGGTCTTCTGGTTCTGCA | A EH =
TF AGGCAACTGACCTTT 34
TRB CASRTGLSYEQYF AT 22 TGTGCCAGCAGAACGGGACTCTCATACGAGCAGTACTTC AN E
46
11 TRA CALSVRGFKTSYDKVIF | <€ 5 11 TGTGCTCTAAGTGTCAGGGGATTCAAAACCTCCTACGACAAG | A EH =
GTGATATTT 35
TRB CASSFGSAYNEQFF s 23 TGTGCCAGCAGTTTTGGGTCAGCCTACAATGAGCAGTTCTTC | A E¥H 5
47
12 TRA CAVNMMDSSYKLIF AMEHE 12 TGTGCCGTGAACATGATGGATAGCAGCTATAAATTGATCTTC Mg H s
36
— 1 7 —
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TRB  |CASSFPTARSNTEAFF (A 8™ & 24 | TGTGCCAGCAGTTTCCCGACAGCTCGATCGAACACTGAAGCT (A B &
TTCTTT 48

o]/de] At tﬂra}, ﬂ%ﬂ A WA 129] opw|wit AER ¥ TR &uk AME 7HH 99 e] (DR 3
2 749 TR #lek AME 7HE G99 (DR 35 Xdtele 2 o <
5= CDR3S ¥3Hgto] wha}, EGFR-L858R E¢o] 391 (HVKITDFGR-
A*33:03)S HT} A THE 4 glown, E wiel A AAde mE TR AX A QIxte] wd w3,
u]§- =2 whegl, EGFR-L858R Ewo] S st Tdol o, Bl axHl & S (FY AlXE A}
g 527 7§ .

(Y
>,
2
ja
rlm
H
[}
=]
fo
H'F
ro
rE

[<] -

NK A E

ojstell M=, 8 WA 14bE F=3dto], EGFR =AWl gl g So] Fe& AT 5 = TR R Fe 584
5 EFehs NK Aol iste] Anshes g

WA, = 8E xS, T e ol Al NK-92 Al Sl ok Ak =AY, ofm), NK Al NK-92

Mol | X-vivo 10 media == Xuri T cell media® o] &3}o] wjIdE o, B} FAdoz djgfde X-
vivo 10 == Xuri T cell media®] 1 WA 10% human AB serum, 100 W#] 2000 U/ml IL-2, 0.1 WX 5 mM L-
asparagine, 0.1 WA 5 mM L-glutamine, 0.1 WA 5 mM L-serine’} HA7}E AR on, 0|59 &F& o] A3+

AL ot} %ﬂﬂ,MﬂZﬂi~25XIOCMBML] Z AW wigEa, T S0 a3t

39 Aoz A uﬂowww:}. o Uobrh, AE 4L alu}EAMEDIEME olgstel AL MTE
W AT AEge BEZ A = Ax Al ulAQd PIE dAste] FAZEATE o] &35}
ov, AT =4 if /q]* =2 QAR KIe7Te 2 FAste] FAHEEAVE ol&sty Felstt.
g A2, &8 W & 9oA FUSHA A

l‘t n
1
£ e 32

E rloﬂ

m9

NK-92M 2] AE U (cell density)s AN wijFo =z <Qlsbe] vk 22U74A] 1 x 10" WA 1 x 10° cells/ml o
2 dAHA FA4E Aoz Yy, olE F2 ul(fold expansion) &E B S -, NK-924| £ 2] F= ]
% 229 Fol 126 fold T713F Aoz yepdt, yolrl, AE AEE(cell viability)e Bl 22U74#] 8

WA 100 9= LdASA FAE= AeZ Yeh | MX #3128 (cell proliferation) HE3H veF 229711 70 W
A 85 %2 AT FAH= Aoz yEdn,

I U, =92 FEehd, FBS ® O IL-29) wkol wE NK-929] T4 a&el Wid Aaprh =AlEn.

WA, & 99 (a) ¥ (b)E FZsd, FBS X wE NK-92¢] 54 &2 FBS7) 5 %= H7FEAS A57F 7}
T F2 o YEdth. doprh, & 139 (o) R ()E FEeW, IL-2 sko] mE NK-929] T4 &S
IL-27} 1000 U/ml &2 A7FHAS A97F 7bd & Aoz Yehdth, 2, NK-92430] glo], FBS % IL-27} %
S5, T2 Zfo] FolNE Zo®E Yehm, NK-92 Alxe T4 &S 7P vhE Y 4 9= FBS
BIL-29] sEs Z7E 5 % R 1000 U/mled 4= 9o, ofe] Algs = 212 oyt

s, ulF ol mhE NK-92 Al o] A FA mae ok At =AlEn. olm, NK-924]
Ql F2S St AE FA IRl Xuri W-25 FH|7E o] gxo] v Ak, olwl, NK-92¢] wf<F
WA 15004 ARS-E wigFda} FAStH, Xuri W-25 gulel 2L WA 10L =719 perfusion
bags A F wjFNE HFate] AT vpobrt, wike] 2= 9l pHrt <bgstE o] F, 0.5-1.0 x
10" cells/bag®] NK-92 A|¥7} FEHQon, Wk 37 24 2004 2 RPMOE wiH(shaking) ¥ =% 41759
ThOEG AXE ASE, AXE FAE, AX NFe AXE AT olF, 1243 nit SAENeH, 2d

g e duks AEE B AAT ¥, AL kNS HFste] HFA o= 2L perfusion bagol= 1L, 10L
perfusion bagdll= 5.9 wjFelom AT wjakatoich. trelzk, 0.5 WA 1.0 x 100 AXE Fo =259S
wf, AlE 43 gu)Ql Sefia $-2000& ©]&3te] NK-924| X5 F3Het 5, AXe] AEE, AX S, Ax

5oz

2 ZAxshd, AE UXEE optimization 10L scale® w3t A%-7F, 7B w27 1 = 1029] M| 3E
T Ao=w yehdm ) ojw, 1008]d o]Z7|7kA 9 A7 dubHQl T EEta3 wiYgHRT 1Y @
2l Ao 2 yehdrr, yolrl, & 109 (b)E =3, £2 ¥4 optimization 10L scale® w3t 7497},
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g wEA 1w 1079 F4 gl =2d Aoz vehtel, olw, 1+ 10 9 ol2717Ae] Azhe durHel
T Zg23 wjgrot 119 g9 Aoz vehdtr.  o]d, NK-92 A EE Xuri W-25 A8]olA] optimization
10L scale BISF3 A%, w} W2 A7 Yo B 2 I=g 5= 9

T 1la 2 11bE FZFshd, g 240 w2 NK-92 AlE 5 2 Fe A5 2dss NK-92 AE F9o &4 <
2 9 =4 QA gig ArE SAlEY. o]w], NK-92 A AE &4 BW W AE 54 A2 9 AR
7hel &AL 1S fete] Zzbe] UGERIYR A & {FAEZEAVE o] 6}04 A3HGITE.  Huh FAA S
2, AE &4 ®A A= NKG2D, NKp30, NKp4d 2 NKpd6S o] &350 ﬂo}eiguf] M FHA ARk (D107,
Granzyme B @ Perforing Este] 3elstict.

11aEs FZ3PA, W 2o W& NK-92 Ml F9] &4 A 2 54 Axpol| gk A#7p EAE. NK-92+&
Xuri media® wigd 4%, /‘ﬂﬁ A Fw 91kl NKG2D, NKp30, NKp4d 2 NKp469} AE 54 219l (D107,
Granzyme B U Pe B ddsts Zlow yepdnt. oleh mpRTEA R NK-92+ X-vivo media® W]l
A9, Ax 4 ®EH QA NKG2D, NKp30, NKp44 2 NKp469} Al 524 1Al (D107, Granzyme B %

Perforino] 2% 2dst= A

—
—-
]
=
j=]
2 -

o7}, 11bE #F&23HH, Mg Fd wE Fe &AL Ldsh= NK-92 Al F9o] &4 AA 2 54 AR
3k A7 TAEE. Fe 84S Hasts NK-925 Xuri media® v A9, Ax &4 W oxi<l
NKG2D, NKp30, NKp44 2 NKp46$} A =4 <1zkel (D107, Granzyme B 2 Perforine] % Wdsls Ao = 1}
el o8} mpRASFA R Fe F&AE wastE NK-925 X-vivo media® #ld A, AZ &4 FH <zl
NKG2D, NKp30, NKp44 = NKp46e} A3 &4 <1xF<¢l (D107, Granzyme B % Perforin®] EF @& 3= Aoz

[Sas

olAke] Axlel whgl, NK-92 AlE F E Fc 845 43 NK-92 AlE F+ Xuri media ¥ X-vivo media &
FollA wgE A, Ao 4 F ME 54 7eS BT 2Ed 4 ).

T 128 xstd, oA BE promotere] wE NK-92 Al3EC] GFP ¥ FE&o| tighk A3yt BAET. o,
NK-92 MZoA T AE F8AY FAS 93 Z2arge] AES 9ste] dze TRrEd i gy 13s
slelslgitt. Boh Aoz, A7) HFH 2 pCAG-GFP, pEF-1a-GFP, pCMV-GFP Zg}Am =g o]g3ato] NK-92
AL g4 ABANAT. o, Zexulse] i 1 x 10 cell ¥ 2ugd 4 Yo}, old ARHE AL
obUth, 2 vg, dd =9 5 2443 Hol| §AE £47] L CAG, EF-1a, (MV 5& AF&3le] GFP @49
g S 3ol

GFPo] tah &S plMV Z2REV} 7P Zozo0 2 Yehdo| wral, NK-92 Al T AE &
$18t =2 REE pMVZE 7S vbgA s 4 Q)

op
__)ll_v‘l
lo

z
et
flo

T 132 ¥ 13bE, NK-92 AlFEoA Azl g3 ol thdt AHE ZAS Aojr}, olu, AZIIQI &
Ae £ 1lla WA 11b¢ 43 HHe=, fAx 2471 2 ARI] #&A<0 CCR1, CCR2, CCR3, CCR4,
CCR5, CCR6, CCR7, CCR8, CCR9, CXCR1, CXCR2, CXCR3, CXCR4, CXCR5, CXCR6, CXBCRl% E3te] wdo] S
o WA, 1Bas P, ded Mg 2 2 e o wjdE NK-92A| 2= AR FE&AS CCRI,
CCR2, CCR3, CCR4, CCR5, CCR6, CCR7, CCR8 Z CCRIZ Hdste= Ao Z vebdc,

o7k, & 13bE
CX3CR1S @dsl= A

¥

Z5hH ) NK-924 2= ARIF 8491 CXCR1, CXCR2, CXCR3, CXCR4, CXCR5, CXCR6 %
o2 yepdr},

olof , AL&s vk A L Wb uwle} wjgE NK-92AEE ARIF FLAE WHE3Y wel, SHHUY 9g

% l4a 2 14b NK-92 AlEoMe] (D3 HAF 9 T HE 484 % 2o Bol gk AaE =A%
o), A7) HEH 2L pCMV-CD3y T2A 6 F2A e P2A L Z&k2~n| =9} pCMV-TCR a T2AB =
A<

X2 ¥4 AT, o, ZTaause] HEE 1x 10 cell ¥ 2ugd F o}, oo AFEE AL of
Utk o, 82 B9 F 2443 Hell fAE BA71E o] & o}oq (D3 Ak & T AE =& ¥z 24
S skl

WA, ® MaE FEIW, (D3 EAHE sk NK-92 AlEE A NK-92 Alzel dishe] 28.8%5 AHAste 2o
2 yedy. S, A2 3 s8Ae] B 9 AREQl (D37 NK-9241 £l A 2@ el whe}, dEd 2
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of &J3fe] NK-9241220] TCRo] HgA o s Fd e A& nd = QUrt.

TS, E 14bE FRIE, T AE FEAS daE NK-92 AlZE AA NK-92 Ao tiste] 8.3%2 x}x]3}t

= e Yyeldd, &, TAE &Y F8A47F NK-924 Fo A gt o] whe}, d<%3k 34 2ate] NK-924 3%

o] TCRo] FA Aoz HFA &oled AHS ndt = 9r}.

Fo] A4S Faho, B un
R % o=

© <]
TCR 2 O]'— Ei‘ﬂ——"}.—“f— U‘i

30 30 O
E ST RTINS

SIS

e

el o AAde] & TR © o|F EF3E NK Al

e

ol A=, 15a E 15bE #FZsho], & Wge] o AAde mE T(R(MNEHNE 1 WA 129 olu|wit AE=
TAE TR L9 A 7hd 4] (IR 3 2 MEWE 13 WA 249] opwed M2 A9 TR HER Az 7}
W oddo] (DR 38 E&3tE TR € o]& x3st= NK M2 FAd gste] FAPoz Mygses s},

T 15a% B gyl A oo wE T(R LS HdAA7]7] 913 dEuto]e]s WE PWolr},

olwj, NK-92 AE=2 2 %= (EGFR-L858R E¢iw o]
TCR] M E& Id)E flste], @Enlo]g 2~ HE7L o

91 (HVKITDRGR-A#33:03) o] Solxog &

fE9en, g4 =0 glo] AFEE 4 e
g vlolejs wE o] dgEE A ol FYAldA A =gl AHEd ¢ v ohdd Wy B
T ATt
EodEge] A AAdd w2 TR AE ZdES  fg "E o]y #HE AL 5'-
ACGCGTGTAGTCTTATGCAATACTCTTGTAGTCTTGCAACATGGTAACGATGAGTTAGCAACATGCCTTACAAGGAGAGAAAAAGCACCGTGCATGCCGATT
GGTGGAAGTAAGGTGGTACGATCGTGCCTTATTAGGAAGGCAACAGACGGGTCTGACATGGATTGGACGAACCACTGAATTGCCGCATTGCAGAGATATTGT
ATTTAAGTGCCTAGCTCGATACAATAAACGGGTCTCTCTGGTTAGACCAGATCTGAGCCTGGGAGCTCTCTGGCTAACTAGGGAACCCACTGCTTAAGCCTC
AATAAAGCTTGCCTTGAGTGCTTCAAGTAGTGTGTGCCCGTCTGTTGTGTGACTCTGGTAACTAGAGATCCCTCAGACCCTTTTAGTCAGTGTGGAAAATCT
CTAGCAGTGGCGCCCGAACAGGGACCTGAAAGCGAAAGGGAAACCAGAGCTCTCTCGACGCAGGACTCGGCTTGCTGAAGCGCGCACGGCAAGAGGCGAGGG
GOGGCGACTGGTGAGTACGCCAAAAATTTTGACTAGCGGAGGCTAGAAGGAGAGAGATGGGTGCGAGAGCGTCAGTATTAAGCGGGGGAGAATTAGATCGCG
ATGGGAAAAAATTCGGTTAAGGCCAGGGGGAAAGAAAAAATATAAATTAAAACATATAGTATGGGCAAGCAGGGAGCTAGAACGATTCGCAGTTAATCCTGG
CCTGTTAGAAACATCAGAAGGCTGTAGACAAATACTGGGACAGCTACAACCATCCCTTCAGACAGGATCAGAAGAACTTAGATCATTATATAATACAGTAGC
AACCCTCTATTGTGTGCATCAAAGGATAGAGATAAAAGACACCAAGGAAGCTTTAGACAAGATAGAGGAAGAGCAAAACAAAAGTAAGACCACCGCACAGCA
AGCGGCCACTGATCTTCAGACCTGGAGGAGGAGATATGAGGGACAATTGGAGAAGTGAATTATATAAATATAAAGTAGTAAAAATTGAACCATTAGGAGTAG
CACCCACCAAGGCAAAGAGAAGAGTGGTGCAGAGAGAAAAAAGAGCAGTGGGAATAGGAGCTTTGT TCCTTGGGTTCTTGGGAGCAGCAGGAAGCACTATGG
GOGCAGCGTCAATGACGCTGACGGTACAGGCCAGACAATTATTGTCTGGTATAGTGCAGCAGCAGAACAATTTGCTGAGGGCTATTGAGGCGCAACAGCATC
TGTTGCAACTCACAGTCTGGGGCATCAAGCAGCTCCAGGCAAGAATCCTGGCTGTGGAAAGATACCTAAAGGATCAACAGCTCCTGGGGATTTGGGGTTGCT
CTGGAAAACTCATTTGCACCACTGCTGTGCCTTGGAATGCTAGTTGGAGTAATAAATCTCTGGAACAGATTTGGAATCACACGACCTGGATGGAGTGGGACA
GAGAAATTAACAATTACACAAGCTTAATACACTCCTTAATTGAAGAATCGCAAAACCAGCAAGAAAAGAATGAACAAGAATTATTGGAATTAGATAAATGGG
CAAGTTTGTGGAATTGGTTTAACATAACAAATTGGCTGTGGTATATAAAATTATTCATAATGATAGTAGGAGGCTTGGTAGGTTTAAGAATAGTTTTTGCTG
TACTTTCTATAGTGAATAGAGTTAGGCAGGGATATTCACCATTATCGTTTCAGACCCACCTCCCAACCCCGAGGGGACCCGACAGGCCCGAAGGAATAGAAG
AAGAAGGTGGAGAGAGAGACAGAGACAGATCCATTCGATTAGTGAACGGATCTCGACGGTATCGGT TAACTTTTAAAAGAAAAGGGGGGATTGGGGGGTACA
GTGCAGGGGAAAGAATAGTAGACATAATAGCAACAGACATACAAACTAAAGAATTACAAAAACAAATTACAAAATTCAAAATTTTATCGATACTAGTATTAT
GCCCAGTACATGACCTTATGGGACTTTCCTACTTGGCAGTACATCTACGTATTAGTCATCGCTATTACCATGGTGATGCGGTTTTGGCAGTACATCAATGGG
CGTGGATAGCGGTTTGACTCACGGGGATTTCCAAGTCTCCACCCCATTGACGTCAATGGGAGTTTGTTTTGGCACCAAAATCAACGGGACTTTCCAAAATGT
CGTAACAACTCCGCCCCATTGACGCAAATGGGCGGTAGGCGTGTACGGTGGGAGGT TTATATAAGCAGAGCTCGT TTAGTGAACCGTCAGATCGCCTGGAGA
CGCCATCCACGCTGTTTTGACCTCCATAGAAGATTCTAGAGCCACCATGGAACATAGCACGTTTCTCTCTGGCCTGGTACTGGCTACCCTTCTCTCGCAAGT
GAGCCCCTTCAAGATACCTATAGAGGAACTTGAGGACAGAGTGTTTGTGAATTGCAATACCAGCATCACATGGGTAGAGGGAACGGTGGGAACACTGCTCTC
AGACATTACAAGACTGGACCTGGGAAAACGCATCCTGGACCCACGAGGAATATATAGGTGTAATGGGACAGATATATACAAGGACAAAGAATCTACCGTGCA
AGTTCATTATCGAATGTGCCAGAGCTGTGTGGAGCTGGATCCAGCCACCGTGGCTGGCATCATTGTCACTGATGTCATTGCCACTCTGCTCCTTGCTTTGGG
AGTCTTCTGCTTTGCTGGACATGAGACTGGAAGGCTGTCTGGGGCTGCCGACACACAAGCTCTGTTGAGGAATGACCAGGTCTATCAGCCCCTCCGAGATCG
AGATGATGCTCAGTACAGCCACCTTGGAGGAAACTGGGCTCGGAACAAGGGGTCCGGCGGAAGCGGAGAGGGCAGGGGATCTCTCCTTACTTGTGGCGACGT
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GGAGGAGAACCCCGGCCCCATGGAACAGGGGAAGGGCCTGGCTGTCCTCATCCTGGCTATCATTCTTCTTCAAGGTACTTTGGCCCAGTCAATCAAAGGAAA
CCACTTGGTTAAGGTGTATGACTATCAAGAAGATGGTTCGGTACTTCTGACTTGTGATGCAGAAGCCAAAAATATCACATGGTTTAAAGATGGGAAGATGAT
CGGCTTCCTAACTGAAGATAAAAAAAAATGGAATCTGGGAAGTAATGCCAAGGACCCTCGAGGGATGTATCAGTGTAAAGGATCACAGAACAAGTCAAAACC
ACTCCAAGTGTATTACAGAATGTGTCAGAACTGCATTGAACTAAATGCAGCCACCATATCTGGCTTTCTCTTTGCTGAAATCGTCAGCATTTTCGTCCTTGC
TGTTGGGGTCTACTTCATTGCTGGACAGGATGGAGTTCGCCAGTCGAGAGCTTCAGACAAGCAGACTCTGTTGCCCAATGACCAGCTCTACCAGCCCCTCAA
GGATCGAGAAGATGACCAGTACAGCCACCTTCAAGGAAACCAGTTGAGGAGGAATGGGTCCGGCGGAAGCGGAGCCACCAACTTCAGCCTGCTGAAGCAGGC
CGGCGACGTGGAGGAGAACCCCGGCCCCATGCAGTCGGGCACTCACTGGAGAGTTCTGGGCCTCTGCCTCTTATCAGT TGGCGT TTGGGGGCAAGATGGTAA
TGAAGAAATGGGTGGTATTACACAGACACCATATAAAGTCTCCATCTCTGGAACCACAGTAATATTGACATGCCCTCAGTATCCTGGATCTGAAATACTATG
GCAACACAATGATAAAAACATAGGCGGTGATGAGGATGATAAAAACATAGGCAGTGATGAGGATCACCTGTCACTGAAGGAATTTTCAGAATTGGAGCAAAG
TGGTTATTATGTCTGCTACCCCAGAGGAAGCAAACCAGAAGATGCGAACTTTTATCTCTACCTGAGGGCAAGAGTGTGTGAGAACTGCATGGAGATGGATGT
GATGTCGGTGGCCACAATTGTCATAGTGGACATCTGCATCACTGGGGGCTTGCTGCTGCTGGTTTACTACTGGAGCAAGAATAGAAAGGCCAAGGCCAAGCC
TGTGACACGAGGAGCGGGTGCTGGCGGCAGGCAAAGGGGACAAAACAAGGAGAGGCCACCACCTGTTCCCAACCCAGACTATGAGCCCATCCGGAAAGGCCA
GCGGGACCTGTATTCTGGCCTGAATCAGAGACGCATCGGATCCGGGTCCGGCGGAAGCGGACAGTGTACTAATTATGCTCTCTTGAAATTGGCTGGAGATGT
TGAGAGCAACCCTGGACCTATGAAGTGGAAGGCGCTTTTCACCGCGGCCATCCTGCAGGCACAGTTGCCGATTACAGAGGCACAGAGCTTTGGCCTGCTGGA
TCCCAAACTCTGCTACCTGCTGGATGGAATCCTCTTCATCTATGGTGTCATTCTCACTGCCTTGTTCCTGAGGAGTAAGAGGAGCAGGGGAGGTCACAGTGA
CTACATGAACATGACTCCCCGCCGCCCCGGGCCCACCCGCAAGCATTACCAGCCCTATGCCCCACCACGCGACTTCGCAGCCTATCGCTCCAAACGGGGCAG
AAAGAAACTCCTGTATATATTCAAACAACCATTTATGAGACCAGTACAAACTACTCAAGAGGAAGATGGCTGTAGCTGCCGATTTCCAGAAGAAGAAGAAGG
AGGATGTGAACTGCGGGTGAAGTTCAGCAGAAGCGCCGACGCCCCTGCCTACCAGCAGGGCCAGAATCAGCTGTACAACGAGCTGAACCTGGGCAGAAGGGA
AGAGTACGACGTCCTGGATAAGCGGAGAGGCCGGGACCCTGAGATGGGCGGCAAGCCTCGGCGGAAGAACCCCCAGGAAGGCCTGTATAACGAACTGCAGAA
AGACAAGATGGCCGAGGCCTACAGCGAGATCGGCATGAAGGGCGAGCGGAGGCGGGGCAAGGGCCACGACGGCCTGTATCAGGGCCTGTCCACCGCCACCAA
GGATACCTACGACGCCCTGCACATGCAGGCCCTGCCCCCTCGCTAACCCCTCTCCCTCCCCCCCCCCTAACGTTACTGGCCGAAGCCGCTTGGAATAAGGCC
GGTGTGCGTTTGTCTATATGTTATTTTCCACCATATTGCCGTCTTTTGGCAATGTGAGGGCCCGGAAACCTGGCCCTGTCTTCTTGACGAGCATTCCTAGGG
GTCTTTCCCCTCTCGCCAAAGGAATGCAAGGTCTGTTGAATGTCGTGAAGGAAGCAGTTCCTCTGGAAGCTTCTTGAAGACAAACAACGTCTGTAGCGACCC
TTTGCAGGCAGCGGAACCCCCCACCTGGCGACAGGTGCCTCTGCGGCCAAAAGCCACGTGTATAAGATACACCTGCAAAGGCGGCACAACCCCAGTGCCACG
TTGTGAGTTGGATAGTTGTGGAAAGAGTCAAATGGCTCTCCTCAAGCGTATTCAACAAGGGGCTGAAGGATGCCCAGAAGGTACCCCATTGTATGGGATCTG
ATCTGGGGCCTCGGTACACATGCTTTACATGTGTTTAGTCGAGGTTAAAAAAACGTCTAGGCCCCCCGAACCACGGGGACGTGGTTTTCCTTTGAAAAACAC
GATGATAATATGGCCACAACCATGGAGACCCTCTTGGGCCTGCTTATCCTTTGGCTGCAGCTGCAATGGGTGAGCAGCAAACAGGAGGTGACGCAGATTCCT
GCAGCTCTGAGTGTCCCAGAAGGAGAAAACTTGGTTCTCAACTGCAGTTTCACTGATAGCGCTATTTACAACCTCCAGTGGTTTAGGCAGGACCCTGGGAAA
GGTCTCACATCTCTGTTGCTTATTCAGTCAAGTCAGAGAGAGCAAACAAGTGGAAGACTTAATGCCTCGCTGGATAAATCATCAGGACGTAGTACTTTATAC
ATTGCAGCTTCTCAGCCTGGTGACTCAGCCACCTACCTCTGTGCTTTTATAGGCCATGGAGGAAGCCAAGGAAATCTCATCTTTGGAAGAGGAACCAGCCTT
ATTGTTCATCCGTATATCCAGAACCCTGACCCTGCCGTGTACCAGCTGAGAGACTCTAAATCCAGTGACAAGTCTGTCTGCCTATTCACCGATTTTGATTCT
CAAACAAATGTGTCACAAAGTAAGGATTCTGATGTGTATATCACAGACAAAACTGTGCTAGACATGAGGTCTATGGACTTCAAGAGCAACAGTGCTGTGGCC
TGGAGCAACAAATCTGACTTTGCATGTGCAAACGCCTTCAACAACAGCATTATTCCAGAAGACACCTTCTTCCCCAGCCCAGAAAGTTCCTGTGATGTCAAG
CTGGTCGAGAAAAGCTTTGAAACAGATACGAACCTAAACTTTCAAAACCTGTCAGTGATTGGGTTCCGAATCCTCCTCCTGAAAGTGGCCGGGTTTAATCTG
CTCATGACGCTGCGGCTGTGGTCCAGCGGAAGCGGAGTGAAACAGACTTTGAATTTTGACCTTCTCAAGT TGGCGGGAGACGTGGAGTCCAACCCAGGGCCC
ATGAGCATCGGCCTCCTGTGCTGTGCAGCCTTGTCTCTCCTGTGGGCAGGTCCAGTGAATGCTGGTGTCACTCAGACCCCAAAATTCCAGGTCCTGAAGACA
GGACAGAGCATGACACTGCAGTGTGCCCAGGATATGAACCATGAATACATGTCCTGGTATCGACAAGACCCAGGCATGGGGCTGAGGCTGATTCATTACTCA
GTTGGTGCTGGTATCACTGACCAAGGAGAAGTCCCCAATGGCTACAATGTCTCCAGATCAACCACAGAGGATTTCCCGCTCAGGCTGCTGTCGGCTGCTCCC
TCCCAGACATCTGTGTACTTCTGTGCCAGCAGTATGCAGGGGGCTATGAGTGAGCAGTTCTTTGGCCCAGGCACCCGGCTGACAGTGCTCGAGGACCTGAAA
AACGTGTTCCCACCCGAGGTCGCTGTGTTTGAGCCATCAGAAGCAGAGATCTCCCACACCCAAAAGGCCACACTGGTATGCCTGGCCACAGGCTTCTACCCC
GACCACGTGGAGCTGAGCTGGTGGGTGAATGGGAAGGAGGTGCACAGTGGGGTCAGCACAGACCCGCAGCCCCTCAAGGAGCAGCCCGCCCTCAATGACTCC
AGATACTGCCTGAGCAGCCGCCTGAGGGTCTCGGCCACCTTCTGGCAGAACCCCCGCAACCACTTCCGCTGTCAAGTCCAGTTCTACGGGCTCTCGGAGAAT
GACGAGTGGACCCAGGATAGGGCCAAACCCGTCACCCAGATCGTCAGCGCCGAGGCCTGGGGTAGAGCAGACTGTGGCTTCACCTCCGAGTCTTACCAGCAA
GGGGTCCTGTCTGCCACCATCCTCTATGAGATCTTGCTAGGGAAGGCCACCTTGTATGCCGTGCTGGTCAGTGCCCTCGTGCTGATGGCCATGGTCAAGAGA
AAGGATTCCAGAGGCTAGGAATTCGAATTTAAATCGGATCCGCGGCCGCGAAGGATCTGCGATCGCTCCGGTGCCCGTCAGTGGGCAGAGCGCACATCGCCC
ACAGTCCCCGAGAAGTTGGGGGGAGGGGTCGGCAATTGAACGGGTGCCTAGAGAAGGTGGCGCGGGGTAAACTGGGAAAGTGATGTCGTGTACTGGCTCCGC
CTTTTTCCCGAGGGTGGGGGAGAACCGTATATAAGTGCAGTAGTCGCCGTGAACGTTCTTTTTCGCAACGGGTTTGCCGCCAGAACACAGCTGAAGCTTCGA
GGGGCTCGCATCTCTCCTTCACGCGCCCGCCGCCCTACCTGAGGCCGCCATCCACGCCGGTTGAGTCGCGTTCTGCCGCCTCCCGCCTGTGGTGCCTCCTGA
ACTGCGTCCGCCGTCTAGGTAAGTTTAAAGCTCAGGTCGAGACCGGGCCTTTGTCCGGCGCTCCCTTGGAGCCTACCTAGACTCAGCCGGCTCTCCACGCTT
TGCCTGACCCTGCTTGCTCAACTCTACGTCTTTGTTTCGTTTTCTGTTCTGCGCCGTTACAGATCCAAGCTGTGACCGGCGCCTACGCTAGATGACCGAGTA
CAAGCCCACGGTGCGCCTCGCCACCCGCGACGACGTCCCCAGGGCCGTACGCACCCTCGCCGCCGCGTTCGCCGACTACCCCGCCACGCGCCACACCGTCGA
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TCCGGACCGCCACATCGAGCGGGTCACCGAGCTGCAAGAACTCTTCCTCACGCGCGTCGGGCTCGACATCGGCAAGGTGTGGGTCGCGGACGACGGCGCCGE
GGTGGCGGTCTGGACCACGCCGGAGAGCGTCGAAGCGGGGGCGGTGTTCGCCGAGATCGGCCCGCGCATGGCCGAGT TGAGCGGTTCCCGGCTGGCCGCGCA
GCAACAGATGGAAGGCCTCCTGGCGCCGCACCGGCCCAAGGAGCCCGCGTGGTTCCTGGCCACCGTCGGCGTCTCGCCCGACCACCAGGGCAAGGGTCTGGG
CAGCGCCGTCGTGCTCCCCGGAGTGGAGGCGGCCGAGCGCGCCGGGGTGCCCGCCTTCCTGGAGACCTCCGCGCCCCGCAACCTCCCCTTCTACGAGCGGET
CGGCTTCACCGTCACCGCCGACGTCGAGGTGCCCGAAGGACCGCGCACCTGGTGCATGACCCGCAAGCCCGGTGCCTGAGTCGACAATCAACCTCTGGATTA
CAAAATTTGTGAAAGATTGACTGGTATTCTTAACTATGTTGCTCCTTTTACGCTATGTGGATACGCTGCTTTAATGCCTTTGTATCATGCTATTGCTTCCCG
TATGGCTTTCATTTTCTCCTCCTTGTATAAATCCTGGTTGCTGTCTCTTTATGAGGAGT TGTGGCCCGTTGTCAGGCAACGTGGCGTGGTGTGCACTGTGTT
TGCTGACGCAACCCCCACTGGTTGGGGCATTGCCACCACCTGTCAGCTCCTTTCCGGGACTTTCGCTTTCCCCCTCCCTATTGCCACGGCGGAACTCATCGC
CGCCTGCCTTGCCOGCTGCTGGACAGGGGCTCGGCTGTTGGGCACTGACAATTCCGTGGTGGTTGTCGGGGAAATCATCGTCCTTTCCTTGGCTGCTCGCCT
GTGTTGCCACCTGGATTCTGCGCGGGACGTCCTTCTGCTACGTCCCTTCGGCCCTCAATCCAGCGGACCTTCCTTCCCGCGGCCTGCTGCCGGCTCTGCGGE
CTCTTCCGCGTCTTCGCCTTCGCCCTCAGACGAGTCGGATCTCCCTTTGGGCCGCCTCCCCGCCTGGTACCTTTAAGACCAATGACTTACAAGGCAGCTGTA
GATCTTAGCCACTTTTTAAAAGAAAAGGGGGGACTGGAAGGGCTAATTCACTCCCAACGAAGATAAGATCTGCTTTTTGCTTGTACTGGGTCTCTCTGGTTA
GACCAAATCGGAGCCTGGGAGCTCTCTGGCTAACTAGGGAACCCACTGCTTAAGCCTCAATAAAGCTTGCCTTGAGTGCTTCAAGTAGTGTGTGCCCGTCTG
TTGTGTGACTCTGGTAACTAGAGATCCCTCAGACCCTTTTAGTCAGTGTGGAAAATCTCTAGCAGTAGTAGTTCATGTCATCTTATTATTCAGTATTTATAA
CTTGCAAAGAAATGAATATCAGAGAGTGAGAGGAACTTGTTTATTGCAGCTTATAATGGTTACAAATAAAGCAATAGCATCACAAATTTCACAAATAAAGCA
TTTTTTTCACTGCATTCTAGTTGTGGTTTGTCCAAACTCATCAATGTATCTTATCATGTCTGGCTCTAGCTATCCCGCCCCTAACTCCGCCCAGTTCCGCCC
ATTCTCCGCCCCATGGCTGACTAATTTTTTTTATTTATGCAGAGGCCGAGGCCGCCTCGGCCTCTGAGCTATTCCAGAAGTAGTGAGGAGGCTTTTTTGGAG
GCCTAGACTTTTGCAGAGACGGCCCAAATTCGTAATCATGGTCATAGCTGTTTCCTGTGTGAAATTGTTATCCGCTCACAATTCCACACAACATACGAGCCG
GAAGCATAAAGTGTAAAGCCTGGGGTGCCTAATGAGTGAGCTAACTCACATTAATTGCGTTGCGCTCACTGCCCGCTTTCCAGTCGGGAAACCTGTCGTGCC
AGCTGCATTAATGAATCGGCCAACGCGCGGGGAGAGGCGGTTTGCGTATTGGGCGCTCTTCCGCTTCCTCGCTCACTGACTCGCTGCGCTCGGTCGTTCGGE
TGCGGCGAGCGGTATCAGCTCACTCAAAGGCGGTAATACGGTTATCCACAGAATCAGGGGATAACGCAGGAAAGAACATGTGAGCAAAAGGCCAGCAAAAGG
CCAGGAACCGTAAAAAGGCCGCGTTGCTGGCGTTTTTCCATAGGCTCCGCCCCCCTGACGAGCATCACAAAAATCGACGCTCAAGTCAGAGGTGGCGAAACC
CGACAGGACTATAAAGATACCAGGCGTTTCCCCCTGGAAGCTCCCTCGTGCGCTCTCCTGTTCCGACCCTGCCGCTTACCGGATACCTGTCCGCCTTTCTCC
CTTCGGGAAGCGTGGCGCTTTCTCATAGCTCACGCTGTAGGTATCTCAGTTCGGTGTAGGTCGTTCGCTCCAAGCTGGGCTGTGTGCACGAACCCCCCGTTC
AGCCCGACCGCTGCGCCTTATCCGGTAACTATCGTCTTGAGTCCAACCCGGTAAGACACGACTTATCGCCACTGGCAGCAGCCACTGGTAACAGGATTAGCA
GAGCGAGGTATGTAGGCGGTGCTACAGAGT TCTTGAAGTGGTGGCCTAACTACGGCTACACTAGAAGGACAGTATTTGGTATCTGCGCTCTGCTGAAGCCAG
TTACCTTCGGAAAAAGAGTTGGTAGCTCTTGATCCGGCAAACAAACCACCGCTGGTAGCGGTGGTTTTTTTGTTTGCAAGCAGCAGATTACGCGCAGAAAAA
AAGGATCTCAAGAAGATCCTTTGATCTTTTCTACGGGGTCTGACGCTCAGTGGAACGAAAACTCACGTTAAGGGATTTTGGTCATGAGATTATCAAAAAGGA
TCTTCACCTAGATCCTTTTAAATTAAAAATGAAGTTTTAAATCAATCTAAAGTATATATGAGTAAACTTGGTCTGACAGTTACCAATGCTTAATCAGTGAGG
CACCTATCTCAGCGATCTGTCTATTTCGTTCATCCATAGTTGCCTGACTCCCCGTCGTGTAGATAACTACGATACGGGAGGGCTTACCATCTGGCCCCAGTG
CTGCAATGATACCGCGAGACCCACGCTCACCGGCTCCAGATTTATCAGCAATAAACCAGCCAGCCGGAAGGGCCGAGCGCAGAAGTGGTCCTGCAACTTTAT
CCGCCTCCATCCAGTCTATTAATTGTTGCCGGGAAGCTAGAGTAAGTAGTTCGCCAGTTAATAGT TTGCGCAACGTTGTTGCCATTGCTACAGGCATCGTGG
TGTCACGCTCGTCGTTTGGTATGGCTTCATTCAGCTCCGGTTCCCAACGATCAAGGCGAGTTACATGATCCCCCATGTTGTGCAAAAAAGCGGTTAGCTCCT
TCGGTCCTCCGATCGTTGTCAGAAGTAAGT TGGCCGCAGTGTTATCACTCATGGT TATGGCAGCACTGCATAATTCTCTTACTGTCATGCCATCCGTAAGAT
GCTTTTCTGTGACTGGTGAGTACTCAACCAAGTCATTCTGAGAATAGTGTATGCGGCGACCGAGTTGCTCTTGCCCGGCGTCAATACGGGATAATACCGCGC
CACATAGCAGAACTTTAAAAGTGCTCATCATTGGAAAACGTTCTTCGGGGCGAAAACTCTCAAGGATCTTACCGCTGTTGAGATCCAGTTCGATGTAACCCA
CTCGTGCACCCAACTGATCTTCAGCATCTTTTACTTTCACCAGCGTTTCTGGGTGAGCAAAAACAGGAAGGCAAAATGCCGCAAAAAAGGGAATAAGGGCGA
CACGGAAATGTTGAATACTCATACTCTTCCTTTTTCAATATTATTGAAGCATTTATCAGGGTTATTGTCTCATGAGCGGATACATATTTGAATGTATTTAGA
AAAATAAACAAATAGGGGTTCCGCGCACATTTCCCCGAAAAGTGCCACCTGACGTCTAAGAAACCATTATTATCATGACATTAACCTATAAAAATAGGCGTA
TCACGAGGCCCTTTCGTCTCGCGCGTTTCGGTGATGACGGTGAAAACCTCTGACACATGCAGCTCCCGGAGACGGTCACAGCTTGTCTGTAAGCGGATGCCG
GGAGCAGACAAGCCCGTCAGGGCGCGTCAGCGGGTGTTGGCGGGTGTCGGGGCTGGCTTAACTATGCGGCATCAGAGCAGATTGTACTGAGAGTGCACCATA
TGCGGTGTGAAATACCGCACAGATGCGTAAGGAGAAAATACCGCATCAGGCGCCATTCGCCATTCAGGCTGCGCAACTGTTGGGAAGGGCGATCGGTGCGGG
CCTCTTCGCTATTACGCCAGCTGGCGAAAGGGGGATGTGCTGCAAGGCGATTAAGT TGGGTAACGCCAGGGTTTTCCCAGTCACGACGTTGTAAAACGACGG
CCAGTGCCAAGCTG -3' (M E®WZ 50)
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ool o Ao w2 TR AE #HES Y% TCR alpha 4 Ad (TRAV23/DV6): 5'-
ATGGAGACCCTCTTGGGCCTGCTTATCCTTTGGCTGCAGCTGCAATGGGTGAGCAGCAAACAGGAGGTGACGCAGATTCCTGCAGCTCTGAGTGTCCCAGAA
GGAGAAAACTTGGTTCTCAACTGCAGTTTCACTGATAGCGCTATTTACAACCTCCAGTGGTTTAGGCAGGACCCTGGGAAAGGTCTCACATCTCTGTTGCTT
ATTCAGTCAAGTCAGAGAGAGCAAACAAGTGGAAGACTTAATGCCTOGCTGGATAAATCATCAGGACGTAGTACTTTATACATTGCAGCTTCTCAGCCTGGT
GACTCAGCCACCTACCTCTGTGCAGCAACAGGAACCTACAAATACATCTTTGGAAGAGGAACCAGCCTTATTGTTCATCCGTATATCCAGAACCCTGACCCT
GCOGTGTACCAGCTGAGAGACTCTAAATCCAGTGACAAGTCTGTCTGCCTATTCACCGATTTTGATTCTCAAACAAATGTGTCACAAAGTAAGGATTCTGAT
GTGTATATCACAGACAAAACTGTGCTAGACATGAGGTCTATGGACTTCAAGAGCAACAGTGCTGTGGCCTGGAGCAACAAATCTGACTTTGCATGTGCAAAC
GCCTTCAACAACAGCATTATTCCAGAAGACACCTTCTTCCCCAGCCCAGAAAGTTCCTGTGATGTCAAGCTGGTCGAGAAAAGCTTTGAAACAGATACGAAC
CTAAACTTTCAAAACCTGTCAGTGATTGGGTTCOGAATCCTCCTCCTGAAAGTGGCCGGGTTTAATCTGCTCATGACGCTGCGGCTGTGGTCCAGC-3"
(M9 % 51)

BodEe A Aol w2 TRe MYE HEs #% TR beta FAF MA (TRBVI8) : 5'-
ATGAGCATCGGCCTCCTGTGCTGTGCAGCCTTGTCTCTCCTGTGGGCAGGTCCAGTGAATGCTGGTGTCACTCAGACCCCAAAATTCCAGGTCCTGAAGACA
GGACAGAGCATGACACTGCAGTGTGCCCAGGATATGAACCATGAATACATGTCCTGGTATCGACAAGACCCAGGCATGGGGCTGAGGCTGATTCATTACTCA
GTTGGTGCTGGTATCACTGACCAAGGAGAAGTCCCCAATGGCTACAATGTCTCCAGATCAACCACAGAGGATTTCCCGCTCAGGCTGCTGTCGGCTGCTCCC
TCCCAGACATCTGTGTACTTCTGTGCCAGCTCACCGGAGTTTGCGAGGGCGCTGGACAATCAGCCCCAGCATTTTGGCCCAGGCACCCGGCTGACAGTGCTC
GAGGACCTGAAAAACGTGTTCCCACCCGAGGTCGCTGTGTTTGAGCCATCAGAAGCAGAGATCTCCCACACCCAAAAGGCCACACTGGTATGCCTGGCCACA
GGCTTCTACCCCGACCACGTGGAGCTGAGCTGGTGGGTGAATGGGAAGGAGGTGCACAGTGGGGTCAGCACAGACCCGCAGCCCCTCAAGGAGCAGCCCGCC
CTCAATGACTCCAGATACTGCCTGAGCAGCCGCCTGAGGGTCTCGGCCACCTTCTGGCAGAACCCCCGCAACCACTTCCGCTGTCAAGTCCAGTTCTACGGG
CTCTCGGAGAATGACGAGTGGACCCAGGATAGGGCCAAACCCGTCACCCAGATCGTCAGCGCCGAGGCCTGGGGTAGAGCAGACTGTGGCTTCACCTCCGAG
TCTTACCAGCAAGGGGTCCTGTCTGCCACCATCCTCTATGAGATCTTGCTAGGGAAGGCCACCTTGTATGCCGTGCTGGTCAGTGCCCTCGTGCTGATGGCC
ATGGTCAAGAGAAAGGATTCCAGAGGCTAG-3' (M YW 52)

ojuf, qEHT 51 @ 52+ Ztzt B whge] o AAdo] upE TR MEHZE 1 % 139 ofu|x=2t Mo thsh
M G (MEE 25 2 37)S 3ot gor, MEHT 51 © 520 B ofn| Al AEL E7Y Mg

55 ¥ 563 o (LE @ #FL SHZE HAD

ool A Axjde] mE TR Ad HAS $% TCR alpha ofv]w=A4F A& (TRAV23/DV6)
METLLGLLILWLQLQWVSSKQEVTQIPAALSVPEGENLVLNCSFTDSATYNLQWFRQDPGKGLTSLLL IQSSQREQTSGRLNASLDKSSGRSTLY IAASQPG
DSATYLCAATGTYKY IFGRGTSLIVHPY IQNPDPAVYQLRDSKSSDKSVCLETDFDSQTNVSQSKDSDVY I TDKTVLDMRSMDFKSNSAVAWSNKSDFACAN
AFNNSTIPEDTFFPSPESSCDVKLVEKSFETDTNLNFQNLSVIGFRILLLKVAGENLLMTLRLWSS (A @ 5 55)

oo A Al wE TRe AMYE AS 9§ TR beta obv:=At 44D (TRBVIS)
MSIGLLCCAALSLLWAGPVNAGVTQTPKFQVLKTGQSMTLQCAQDMNHEYMSWYRQDPGMGLRL IHY SVGAGI TDQGEVPNGYNVSRSTTEDFPLRLLSAAP
SQTSVYFCASSPEFARALDNQPQHFGPGTRLTVLEDLKNVFPPEVAVFEPSEAE I SHTQKATLVCLATGEYPDHVELSWWVNGKEVHSGVSTDPQPLKEQPA
LNDSRYCLSSRLRVSATFWQNPRNHFRCQVQFYGLSENDEWTQDRAKPVTQTVSAEAWGRADCGFTSESYQQGVLSATILYETLLGKATLYAVLVSALVLMA
MVKRKDSRG-3' (M@ Z 56)

Bl A AAde wE TRe] AE wES 9% TR alpha  SAE MA (TRAV24):  5'-
ATGGAGACCCTCTTGGGCCTGCTTATCCTTTGGCTGCAGCTGCAATGGGTGAGCAGCAAACAGGAGGTGACGCAGATTCCTGCAGCTCTGAGTGTCCCAGAA
GGAGAAAACTTGGTTCTCAACTGCAGTTTCACTGATAGCGCTATTTACAACCTCCAGTGGTTTAGGCAGGACCCTGGGAAAGGTCTCACATCTCTGTTGCTT
ATTCAGTCAAGTCAGAGAGAGCAAACAAGTGGAAGACTTAATGCCTCGCTGGATAAATCATCAGGACGTAGTACTTTATACATTGCAGCTTCTCAGCCTGGT
GACTCAGCCACCTACCTCTGTGCCTTTATAGGCCATGGAGGAAGCCAAGGAAATCTCATCTTTGGAAGAGGAACCAGCCTTATTGTTCATCCGTATATCCAG
AACCCTGACCCTGCCGTGTACCAGCTGAGAGACTCTAAATCCAGTGACAAGTCTGTCTGCCTATTCACCGATTTTGATTCTCAAACAAATGTGTCACAAAGT
AAGGATTCTGATGTGTATATCACAGACAAAACTGTGCTAGACATGAGGTCTATGGACTTCAAGAGCAACAGTGCTGTGGCCTGGAGCAACAAATCTGACTTT
GCATGTGCAAACGCCTTCAACAACAGCATTATTCCAGAAGACACCTTCTTCCCCAGCCCAGAAAGTTCCTGTGATGTCAAGCTGGTCGAGAAAAGCTTTGAA
ACAGATACGAACCTAAACTTTCAAAACCTGTCAGTGATTGGGTTCCGAATCCTCCTCCTGAAAGTGGCCGGGTTTAATCTGCTCATGACGCTGCGGCTGTGG
TCCAGC-3' (M EHZ 53)

BodEe A Aol w2 TRe MYE HEs #% TR beta FAF MA (TRBVI9) : 5'-
ATGAGCATCGGCCTCCTGTGCTGTGCAGCCTTGTCTCTCCTGTGGGCAGGTCCAGTGAATGCTGGTGTCACTCAGACCCCAAAATTCCAGGTCCTGAAGACA
GGACAGAGCATGACACTGCAGTGTGCCCAGGATATGAACCATGAATACATGTCCTGGTATCGACAAGACCCAGGCATGGGGCTGAGGCTGATTCATTACTCA
GTTGGTGCTGGTATCACTGACCAAGGAGAAGTCCCCAATGGCTACAATGTCTCCAGATCAACCACAGAGGATTTCCCGCTCAGGCTGCTGTCGGCTGCTCCC
TCCCAGACATCTGTGTACTTCTGTGCCAGTAGTATGCAGGGGGCTATGAGTGAGCAGTTCTTCGGCCCAGGCACCCGGCTGACAGTGCTCGAGGACCTGAAA
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AACGTGTTCCCACCCGAGGTCGCTGTGTTTGAGCCATCAGAAGCAGAGATCTCCCACACCCAAAAGGCCACACTGGTATGCCTGGCCACAGGCTTCTACCCC
GACCACGTGGAGCTGAGCTGGTGGGTGAATGGGAAGGAGGTGCACAGTGGGGTCAGCACAGACCCGCAGCCCCTCAAGGAGCAGCCCGCCCTCAATGACTCC
AGATACTGCCTGAGCAGCCGCCTGAGGGTCTCGGCCACCTTCTGGCAGAACCCCCGCAACCACTTCCGCTGTCAAGTCCAGTTCTACGGGCTCTCGGAGAAT
GACGAGTGGACCCAGGATAGGGCCAAACCCGTCACCCAGATCGTCAGCGCCGAGGCCTGGGGTAGAGCAGACTGTGGCTTCACCTCCGAGTCTTACCAGCAA
GGGGTCCTGTCTGCCACCATCCTCTATGAGATCTTGCTAGGGAAGGCCACCTTGTATGCCGTGCTGGTCAGTGCCCTCGTGCTGATGGCCATGGTCAAGAGA
AAGGATTCCAGAGGCTAG-3' (A EW & 54)

AR e WE TCRS A EW3E 2 D 149 oln|xAl A dof| st

olwl, MEHE 53 2 54 Zhz B dhgol o
) o, AMEHS 53 W 540 3t oln| A HFEL 3§17 AEHS

AL I (AFdHS 26 L 38
57 9 583 (U W Fo

ZA;
Kol
=
k=N
= A

ol d AAdel mE TRe] Md wds& 9%k TR alpha  obv=at M (TRAV24)
METLLGLL ILWLQLQWVSSKQEVTQIPAALSVPEGENLVLNCSFTDSATYNLQWFRQDPGKGLTSLLL IQSSQREQTSGRLNASLDKSSGRSTLY TAASQPG
DSATYLCAF IGHGGSQGNLIFGRGTSL IVHPY IQNPDPAVYQLRDSKSSDKSVCLFTDFDSQTNVSQSKDSDVY ITDKTVLDMRSMDFKSNSAVAWSNKSDR
ACANAFNNSI IPEDTFFPSPESSCDVKLVEKSFETDTNLNFQNLSVIGFRILLLKVAGENLLMILRLWSS (A @W 5 57)

Eodge A AAdd wE TR AE #wHEES % TCR beta ofbH]=At A (TRBV19)
MSIGLLCCAALSLLWAGPVNAGVTQTPKFQVLKTGQSMTLQCAQDMNHE YMSWYRQDPGMGLRL THY SVGAGI TDQGEVPNGYNVSRSTTEDFPLRLLSAAP
SQTSVYFCASSMQGAMSEQFFGPGTRLTVLEDLKNVFPPEVAVFEPSEAE I SHTQKATLVCLATGFYPDHVELSWWVNGKEVHSGVSTDPQPLKEQPALNDS
RYCLSSRLRVSATFWQNPRNHFRCQVQFYGLSENDEWTQDRAKPVTQIVSAEAWGRADCGFTSESYQQGVLSAT ILYETLLGKATLYAVLVSALVLMAMVER
KDSRG (A EW & 58)

A3t B wgo] o AAde] wE TR MELS NK AEWuk ofujgl, T A%, & A3 T (natural killer T
cell, NKT), <1zt H oF £7] MxE, 28 £7] MXE (hematopoietic stem cell, HSC) ¥ % tt5id &7] AX
(induced pluripotent stem cells, iPS)&& X8l vhekst WA M EoA LHAAA AMEE = lom, o]
wpet, olelgh 2 wHol o AAde] wE TCRY AMEE EFsE WY AXE

¥ EGFR-L858R EdwWe] <l
(HVKITDFGR-A*33:03)& el thdeh & Alazol whste] B aap#ql W wke 3 ek aak5 7h=

At

PR .

B oage] o A & TCR & o]& ¥ F3E= NK AT o
o

olalel A & 16a U7 188 Fxalel, & @] Q4 AN de
2 FAE TR L5k Ak 7bA ool (R 3 2 AANE 13 Y
7hi gelel (R 3& 29 B o]& 2Eehsh= NK Al ok &

()

a5

3}
w2 TCRMEHE 1 WA 129 olnjxil M
A 249] ol MER FAE TCR HEF AME
o] giste] FAH O R MYt E g},

ofwl, NK AlEel WA TRES MGWZ 1 % 29 ofrliit AdZ THH TR L3 A& 7 999] R 3
2 oAQWEE 13 % 149 obulnedl AP AR TR e Al b ool R 3 Eeshs TRl o 59
o, ol dAlY Holm AEdHs 1 YA 129 ot AER FAE TR €3 A& 71 999] (IR 3 ¥
ANANE 13 WA 249 ofmled AAR TAE MR WEF AL 7hW G R 38 EasHE TR 7he) AE A
A EIRE Abol7h gl weh, Ao AgE ol

X 16a 2 16be ¥ wgo] o AAjoo wE TCRe| HlxX &S gRlsk Ao},

WA = 16aS Fx3H, dHald 18 Yol (Knockout) ¥ Jurkat ME7} o] &% A2 H (control, TCR KO), H]

e 2= AE npoly A o] gte] Yol-2-¥ Jurkat A)Ee] NY-ESO-1_HLA-A 02:01 3o Eo]Z ¢l TCRS W3
Al

Edl *]J.(NY—ESO—l 2:01 TCR)7} o] ¥ Uk, vholrk, AAle] 1 (L858R 1 33: 03 TCR) Z 2(L858R 2 33: 03
TCR)Z= HE] vlo]H =g o] &3] Yol-2-H Jurkat Ao & o] o AAldo] wE TCRS A7 AXE
7} ol g ¥ Tt BT} FAH o R, AAald 1(L858R 1 33: 03 TCR)S Ad¥E 1 2 13(TRAV23/DV6 2 TRBV 18
of gk MEHE 25 % 379 A A E)9 ofn il AEE EFSA e AEHS 51 B 529 WA Ao
7)1 %38 T(RS @A 7 Alxo|m | Al 2(L858R 2 33: 03 TCR)= A D5 2 2 14(TRAV24 2 TRBV 19¢] tf
3 g9 E 26 2 389 A HE)e ofm it NG9S el JE ADHE 53 2 549 ak g 7] %3
TCRE HAAIZ Aot

olrb, AAlel 2 2 (L858R 1 33: 03 TCR 2 L858R 2 33: 03 TCR)S] A9, EGFR-L858R Edwo] 3¢
(HVKITDFGR-A#%33:03) tetramercl]l So|x o2 Wk&3}o] [FN-gamma®} 72 AlXE 2Hgeixlzl Ex)E = glgo| u}
gt a1, 2 @ AAe 1, 28 NY-ESO-1_HLA-A 02:01 &% E|E2}™ (Tetramer) 2 EGFR-L858R &¢I o] 3
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9 (HVKITDFGR-A%33:03) E|E &} (Tetramer)ol =3A|# IFN-gammae] 2d<S =As19 o,

old], & 16bE F=x&tH, ulnle] 1(TCR KO Jurkat T cell) A%, 4L <A & 9= TCRE FE3HstaL 9
2] &ZF&o whE}l, [FN-gamma =& AME(IFN-y positive cells)7} §l& Aoz Yelyd, Hlald 2(NY-ESO-1-
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Point 3 | Condition of freezing (location and method) | SOP based method (cell banker, appropiate location)

Point 4 | Differentiation of immature DC Cell surface marker (measurement), microscopic observtion
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EGFR L858R

mutant peptide and wild
type peptide production

12 HLA alleles

mer peptides

prediction

Immunogenicity

MHC binding affinity

prediction

Neopepsee

Candidates

by Neopepsee

Candidates
by IC50

HLA-A Freq(%) HLA-B Freq(%)+
A*2402 20.22 B*5101 9.34
A*0201 14.84 B*1501 8.54
A*3303 14.39 B*4403 8.23
Ax1101 9.47 B*5401 5.95
Ax0206 8.09 B*5801 5.92
A*3101 5.11 B*3501 5.60

* total number of sample is 5,015

Frequently found in Korean from 'The novel and rare HLA alleles found in
Korean by next generation sequencing' by In-Cheol Baek, Tai-Gyu Kim

(The Catholic University of Korea)
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samplelD | EGFR HLA-A1 HLA-A2 HLA Allele WT.Epitope | MT.Epitope | WT.Score | MT.Score | Fold.Change | Length
AV31 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*26:02 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV37 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*24:02 | HLA-A*33:03 [ HVKITDFGL |HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV155 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*02:01 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV194 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*24:02 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV230 |L858R |HLA-A*33:03 | HLA-A*24:02 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV237 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*11:01 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV273 |L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*02:01 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV274 |L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*24:02 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV278 |L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*02:01 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV416 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*11:01 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
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EGFR-L858R / A*33:03, A*02.06 /
HVKITDFGR / Tetramer positive CD8+ T cells

FACS sorting |

Tetramer+ (PE)

CD8 (FITC)

—
| EGFR-L858R-Tetran®r positive T cells |

— > {SNE-Y

Central memory T cell (CD44+CCR7+)

_Effector memory T cell (CD44+CCR7-)

: '1rcm and Tem mixed (CD44+CCR7+/-)
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= - andidate
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Candidate #1 5 L r.ﬂo\i\dmza_am»m
Candidate#2 . #2-barcode-[GAACGGAAGGGTATCG]-TCR-AV/TCR-BV-[/]
Candidate #3 IJ .
- . - andidate
. - e #3-barcode-[TGACTAGCACTGAAGG]-TCR-AV/TCR-BV-[/]
3 = T —
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EH14b
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e
[=)

=163

Activation by initiation of TCR signaling

CD8Tcel 5 o

Not activation

EGFR™'specific NY-ESO-1
TCR -MHC tetramer

Effector cells (Jurket)

Jorkat L858R 1 L858R 2 NY-ESO-1
(TCR KO) 33:03 33:03 02:01

o @ D

Tetramer
L858R 1 NY-ESO-1 NY-ESO-1
HVKITDFGR SLLMWITQC SLLMWITQV
33:03 02:01 02:01

Kl

_45_



10-2022-0046506

£

=

EHI6b
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EEE

<110>

<120>

<130>

<150>

<151>

<160>

<170>

<210>

<211>

<212>

<213>

Industy-Academic Cooperation foundation Yonsei University
T CELL RECEPTORS, IMMUNE CELL COMPRISING T CELL RECEPTORS AND
METHOD USING THE SAME

DP-2021-1428

KR 10-2020-0129446

2020-10-07

58

KoPatentIn 3.0

1

15

PRT

Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400>

1

Cys Ala Phe Ile Gly His Gly Gly Ser Gln Gly Asn Leu Ile Phe

_49_
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<210>
<211>
<212>

<213>

2
11
PRT

Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400>

2

Cys Ala Ala Thr Gly Thr Tyr Lys Tyr Ile Phe

1
<210>
<211>
<212>

<213>

5 10
3
12
PRT

Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400>

3

Cys Ala Tyr Gly Gly Gly Ser Glu Lys Leu Val Phe

1

<210>

<211>

<212>

<213>

5 10

10
PRT

Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400>

4

Cys Ala Leu Ile Asn Ala Arg Leu Met Phe

1

<210>

<211>

<212>

<213>

5 10
5
13
PRT

Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400>

5

Cys Ala Val Asn Gly Gly Ser Gln Gly Asn Leu Ile Phe

1

5 10

_50_
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<210> 6
<211> 16
<212> PRT

<213> Artificial
<220><223> amino
<400> 6

Cys Ala Met Arg Glu

1 5
<210> 7
<211> 16
<212> PRT

<213> Artificial
<220><223> amino
<400> 7

Cys Ala Tyr Asn Asn

1 5
<210> 8
<211> 13
<212> PRT

<213> Artificial
<220><223> amino
<400> 8

Cys Ala Thr Asp Gly

1 5
<210> 9
<211> 12
<212> PRT

<213> Artificial
<220><223> amino
<400> 9

Cys Ala Thr Leu Tyr

1 5

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

Gly Tyr Gly Gly Ala Thr Asn Lys Leu Ile Phe

10 15

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

Gly Asp Gly Gly Ser Gln Gly Asn Leu Ile Phe

10 15

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

Gly Ser Ala Arg Gln Leu Thr Phe
10

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

Asn Thr Asp Lys Leu Ile Phe

10

_51_
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<210> 10
<211> 19
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha
<400> 10

Cys Ala Met Arg Gly Pro Trp Arg Gly Ser Ser Gly Ser Ala Arg Gln

1 5 10 15
Leu Thr Phe
<210> 11
<211> 17
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha
<400> 11

Cys Ala Leu Ser Val Arg Gly Phe Lys Thr Ser Tyr Asp Lys Val Ile

1 5 10 15
Phe
<210> 12
<211> 14
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha
<400> 12

Cys Ala Val Asn Met Met Asp Ser Ser Tyr Lys Leu Ile Phe

1 5 10
<210> 13
<211> 14
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 13

_52_
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Cys Ala Ser Ser Met Gln Gly Ala Met Ser Glu Gln Phe Phe

1 5 10
<210> 14
<211> 18
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta
<400> 14

Cys Ala Ser Ser Pro Glu Phe Ala Arg Ala Leu Asp Asn Gln Pro Gln

1 5 10 15
His Phe
<210> 15
<211> 14
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 15

Cys Ala Ser Ser Ser Ala Thr Gly Thr Gln Gly Tyr Thr Phe

1 5 10
<210> 16
<211> 13
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta
<400> 16

Cys Ala Ser Ser Phe Thr Asn Thr Gly Glu Leu Phe Phe

1 5 10
<210> 17
<211> 14
<212> PRT

<213> Artificial Sequence

_53_
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<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 17

Cys Ala Ser Ser Met Trp Gln Gly Asn Gly Glu Gln Tyr Phe

1 5 10
<210> 18
<211> 17
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta
<400> 18

Cys Ala Ser Ser Val Gly Pro Gly Thr Thr Ser Tyr Asn Glu Gln Phe

1 5 10 15
Phe
<210> 19
211> 14
<212> PRT

<213> Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 19

Cys Ala Thr Ser Arg Asp Arg Ser Thr Asp Thr Gln Tyr Phe

1 5 10
<210> 20
<211> 12
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta
<400> 20

Cys Ala Ser Ser Leu Gly Leu Ser Gly Tyr Thr Phe

1 5 10
<210> 21
<211> 13
<212> PRT
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<213>

Artificial

<220><223> amino

<400>

21

Cys Ala Ser Ser Gln

1
<210>
<11>
<212>

<213>

5
22
13
PRT

Artificial

<220><223> amino

<400>

22

Cys Ala Ser Arg Thr

1

<210>

<211>

<212>

<213>

5
23
14
PRT

Artificial

<220><223> amino

<400>

23

Cys Ala Ser Ser Phe

1

<210>

<211>

<212>

<213>

5
24
16
PRT

Artificial

<220><223> amino

<400>

24

Cys Ala Ser Ser Phe

1

<210>

<211>

<212>

<213>

5
25
45
DNA
Artificial

S Edl

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

Ser Met Asn Thr Glu Ala Phe Phe

10

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

Gly Leu Ser Tyr Glu GIn Tyr Phe

10

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

Gly Ser Ala Tyr Asn Glu Gln Phe Phe
10

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

Pro Thr Ala Arg Ser Asn Thr Glu Ala Phe Phe

10 15

Sequence
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<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 25

tgtgecttta taggccatgg aggaagccaa ggaaatctca tcettt 45
<210> 26

<211> 33

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 26

tgtgcagcaa caggaaccta caaatacatc ttt 33
<210> 27

<211> 36

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 27

tgtgcttatg gecggcggatc tgaaaagetg gtettt 36
<210> 28

<211> 30

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 28

tgtgctctga ttaatgccag actcatgttt 30
<210> 29

<211> 39

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 29
tgtgccgtga acggaggaag ccaaggaaat ctcatcttt 39
<210> 30
<211> 48

_56_

10-2022-0046506



SIEdl

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 30

tgtgcaatga gagagggata tggtggtgct acaaacaagc tcatcttt 48
<210> 31

<211> 48

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 31

tgtgcttata ataacgggga tggaggaagc caaggaaatc tcatcttt 48
<210> 32

<211> 39

<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223>

Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 32

tgtgctacgg acgggggttc tgcaaggcaa ctgaccttt 39
<210> 33

<211> 36

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 33

tgtgctacgt tatataacac cgacaagctc atcttt 36
<210> 34

<211> 57

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 34

_57_
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tgtgcaatga gagggccctg gagagggtct tctggttctg caaggcaact gaccttt

<210> 35
<211> 51
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 35

tgtgctctaa gtgtcagggg attcaaaacc tcctacgaca aggtgatatt t

<210> 36
211> 42
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 36

tgtgccgtga acatgatgga tagcagctat aaattgatct tc

<210> 37
<211> 42
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 37

tgtgccagta gtatgcaggg ggctatgagt gagcagttct tc

<210> 38
<211> 54
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 38

tgtgccagcet caccggagtt tgcgagggceg ctggacaatc agccccagea tttt

<210> 39
<211> 42
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
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<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 39

tgtgccagca gcectcggecac agggacgcag ggctacacct tc

<210> 40
<211> 39
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 40

tgtgccagca gtttcaccaa caccggggag ctgtttttt

<210> 41
<211> 42
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 41

tgtgccagta gtatgtggca ggggaacggce gagcagtact tc

<210> 42
<211> 51
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 42

tgtgccagca gegtaggecc agggacaacc tcctacaatg agcagttctt ¢

<210> 43
<211> 42
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 43

tgtgccacca gcagagaccg tagcacagat acgcagtatt tt

<210> 44

<211> 36
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<212> DNA
<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 44

tgtgccagca gettgggatt aagtggctac accttce 36
<210> 45

<211> 39

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 45

tgtgccagca gccagtcaat gaacactgaa getttettt 39
<210> 46

<211> 39

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 46

tgtgccagca gaacgggact ctcatacgag cagtacttc 39
<210> 47

<211> 42

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 47

tgtgccagca gttttgggtc agectacaat gagcagttct tc 42
<210> 48

<211> 48

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 48

tgtgccagca gtttcccgac agetcgatcg aacactgaag ctttettt 48

_60_
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<210> 49
<211> 9

<212> PR
<213> hol
<400> 49

T

mo sapiens

His Val Lys Ile Thr Asp Phe Gly Arg

1
<210> 50
<211> 12
<212> DN

5

458
A

<213> Artificial Sequence

<220><223>
<400> 50
acgcgtgtag

acatgcctta

cgatcgtgcec
attgccgcat
tctggttaga
agcctcaata
ctggtaacta
cccgaacagg

tgctgaagcg

gactagcgga
aattagatcg
aaaacatata
agaaacatca
atcagaagaa
gatagagata

taagaccacc

acaattggag
cacccaccaa

ctttgttcct

Lentiviral vector

tcttatgcaa

caaggagaga

ttattaggaa
tgcagagata
ccagatctga
aagcttgcect
gagatccctce
gacctgaaag

cgcacggeaa

ggctagaagg
cgatgggaaa
gtatgggcaa
gaaggctgta
cttagatcat
aaagacacca

gcacagcaag

aagtgaatta

ggcaaagaga

tgggttcttg

tactcttgta

aaaagcaccg

ggcaacagac
ttgtatttaa
gcetgggage
tgagtgcttc
agaccctttt
cgaaagggaa

gaggrgagss

agagagatgg
aaattcggtt
gcagggagct
gacaaatact
tatataatac
aggaagcttt

cggccactga

tataaatata

agagtggtgc

ggagcagcag

gtcttgcaac

tgcatgccga

gggtctgaca
gtgcctagcet
tctctggcta
aagtagtgtg
agtcagtgtg
accagagctc

geggegactg

gtgcgagagce
aaggccageg
agaacgattc
gggacagcta
agtagcaacc
agacaagata

tcttcagacc

aagtagtaaa
agagagaaaa

gaagcactat

atggtaacga

ttggtggaag

tggattggac
cgatacaata
actagggaac
tgceegtetg
gaaaatctct
tctcgacgca

gtgagtacgc

gtcagtatta
ggaaagaaaa
gcagttaatc
caaccatccc
ctctattgtg
gaggaagagc

tggaggagga

aattgaacca
aagagcagtg

gggcegeageg

_61_

tgagttagca

taaggtggta

gaaccactga
aacgggtctc
ccactgctta
ttgtgtgact
agcagtggceg
ggactcggct

Ccaaaaatttt

agcgggeegag
aatataaatt
ctggectgtt
ttcagacagg
tgcatcaaag
aaaacaaaag

gatatgaggg

ttaggagtag
ggaataggag

tcaatgacgc

60

120

180
240
300
360
420
480

540

600
660
720
780
840
900

960

1020
1080

1140
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tgacggtaca
gggctattga
aggcaagaat

gttgctetgg

aatctctgga
attacacaag
aacaagaatt
attggctgtg
tagtttttgc
ttcagaccca

gtggagagag

taacttttaa
taatagcaac
tatcgatact
atctacgtat
cgtggatagc
agtttgtttt

ttgacgcaaa

gtgaaccgtc
tagagccacc
gcaagtgagc
caataccagc
actggacctg
tatatacaag

ggagctggat

ccttgetttg
cgacacacaa
tgctcagtac
agagggcagg
acaggggaag

ccagtcaatc

ggccagacaa
ggcgcaacag
cctggetgtg

aaaactcatt

acagatttgg
cttaatacac
attggaatta
gtatataaaa
tgtactttct
cctceccaacce

agacagagac

aagaaaaggg
agacatacaa
agtattatgc
tagtcatcgc
ggtttgactc
ggcaccaaaa

tgggeggtag

agatcgcctg
atggaacata
cccttcaaga
atcacatggg
ggaaaacgca
gacaaagaat

ccagccaccg

ggagtcttct
gctetgttga
agccaccttg
ggatctctcce
ggeetggetg

aaaggaaacc

ttattgtctg
catctgttgc
gaaagatacc

tgcaccactg

aatcacacga
tccttaattg
gataaatggg
ttattcataa
atagtgaata
ccgaggggac

agatccattc

gggattgggg
actaaagaat
ccagtacatg
tattaccatg
acggggattt
tcaacgggac

gegtgtacgg

gagacgccat
gcacgtttct
tacctataga
tagagggaac
tcctggaccce
ctaccgtgca

tggctggceat

getttgetgg
ggaatgacca
gaggaaactg
ttacttgtgg
tcetceatect

acttggttaa

gtatagtgca
aactcacagt
taaaggatca

ctgtgecttg

cctggatgga
aagaatcgca
caagtttgtg
tgatagtagg
gagttaggca
ccgacaggcc

gattagtgaa

ggtacagtgc
tacaaaaaca
accttatggg
gtgatgeggt
ccaagtctcc

tttccaaaat

tgggaggttt

ccacgctgtt
ctctggectg
ggaacttgag
ggtgggaaca
acgaggaata
agttcattat

cattgtcact

acatgagact
ggtctatcag
ggctcggaac
cgacgtggag
ggctatcatt

ggtgtatgac

gcagcagaac
ctggggcatc
acagctcctg

gaatgctagt

gtgggacaga
aaaccagcaa
gaattggttt
aggcttggta
gggatattca
cgaaggaata

cggatctcga

aggggaaaga
aattacaaaa
actttcctac
tttggcagta
accccattga
gtcgtaacaa

atataagcag

ttgacctcca
gtactggcta
gacagagtgt
ctgctctcag
tataggtgta
cgaatgtgcc

gatgtcattg

ggaaggctgt
ccectecgag
aaggggtecg
gagaaccccg
cttcttcaag

tatcaagaag

_62_

aatttgctga
aagcagctcc

gggatttggg

tggagtaata

gaaattaaca
gaaaagaatg
aacataacaa
ggtttaagaa
ccattatcgt
gaagaagaag

cggtatcggt

atagtagaca
ttcaaaattt
ttggcagtac
catcaatggg
cgtcaatggg
ctccgececca

agctcgttta

tagaagattc
cecttetete
ttgtgaattg
acattacaag
atgggacaga
agagctgtgt

ccactctgct

ctggggetge
atcgagatga
gCggaagcgg
gcceccatgga
gtactttggce

atggttcggt

1200
1260
1320

1380

1440
1500
1560
1620
1680
1740

1800

1860
1920
1980
2040
2100
2160
2220

2280
2340
2400
2460
2520
2580

2640

2700
2760
2820
2880
2940

3000
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acttctgact

cggcttecta
agggatgtat
aatgtgtcag
aatcgtcagc
tcgccagtcg
cctcaaggat

tgggtcegge

ggagaacccce
atcagttggc
atataaagtc
tgaaatacta
aggcagtgat
ttatgtctgce

ggcaagagtg

agtggacatc
aaaggccaag
aaacaaggag
gcgggacctg
acagtgtact
tatgaagtgg

ggcacagage

catctatggt
cagtgactac
ctatgcccca
gtatatattc
tagctgecga
aagcgccgac

gggcagaagg

tgtgatgcag

actgaagata
cagtgtaaag
aactgcattg
attttcgtcc
agagcttcag
cgagaagatg

ggaagcggag

ggccccatge
gtttgggggc
tccatctctg
tggcaacaca
gaggatcacc
taccccagag

tgtgagaact

tgcatcactg
gccaagectg
aggccaccac
tattctggcec
aattatgctc
aaggegcttt

tttggectge

gtcattctca
atgaacatga
ccacgcgact
aaacaaccat
tttccagaag
gcecectgect

gaagagtacg

aagccaaaaa

aaaaaaaatg
gatcacagaa
aactaaatgc
ttgctgttgg
acaagcagac
accagtacag

ccaccaactt

agtcgggcac
aagatggtaa
gaaccacagt
atgataaaaa
tgtcactgaa
gaagcaaacc

gcatggagat

ggggettget
tgacacgagg
ctgttcccaa
tgaatcagag
tcttgaaatt
tcaccgceggce

tggatcccaa

ctgeecttgtt
ctcceegecg
tcgcagcecta
ttatgagacc
aagaagaagg
accagcaggg

acgtcctgga

tatcacatgg

gaatctggga
caagtcaaaa
agccaccata
ggtctacttc
tctgttgccc
ccaccttcaa

cagcctgctg

tcactggaga
tgaagaaatg
aatattgaca
cataggcggt
ggaattttca
agaagatgcg

ggatgtgatg

gctgetggtt
agcgggtgcet
cccagactat
acgcatcgga
ggctggagat
catcctgcag

actctgctac

cctgaggagt
cccegggecee
tcgctccaaa
agtacaaact
aggatgtgaa
ccagaatcag

taagcggaga

tttaaagatg

agtaatgcca
ccactccaag
tctggettte
attgctggac
aatgaccagc
ggaaaccagt

aagcaggecg

gttctgggcece
ggtggtatta
tgcectcagt
gatgaggatg
gaattggagc
aacttttatc

tcggtggcca

tactactgga
ggcggcagege
gagcccatcce
tcecgggtceceg
gttgagagca
gcacagttge

ctgctggatg

aagaggagca
acccgcaage
Ccggggcagaa
actcaagagg
ctgcgggtga
ctgtacaacg

ggccegggace
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ggaagatgat

aggaccctcg
tgtattacag
tctttgctga
aggatggagt
tctaccagcc
tgaggaggaa

gcgacgtgga

tctgectcett
cacagacacc
atcctggatc
ataaaaacat
aaagtggtta
tctacctgag

caattgtcat

gcaagaatag
aaaggggaca
ggaaaggcca
gCggaagcgg
accctggacc
cgattacaga

gaatcctctt

ggggaggtca
attaccagcc
agaaactcct
aagatggctg
agttcagcag
agctgaacct

ctgagatggg

3060

3120
3180
3240
3300
3360
3420

3480

3540
3600
3660
3720
3780
3840

3900

3960
4020
4080
4140
4200
4260

4320

4380
4440
4500
4560
4620
4680

4740
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cggcaagcct
gatggccgag
cgacggcectg
gcaggccectg
gcegettgga
cttttggcaa

gtctttecce

ctctggaagc
ccccacctgg
aggcggcaca
tctcctcaag
gatctgatct
gtctaggcecc

gccacaacca

agcagcaaac
ttggttctca
gaccctggga
agtggaagac
gcttctcage
caaggaaatc

cctgaccctg

ttcaccgatt
acagacaaaa
tggagcaaca
gacaccttct
gaaacagata
ctgaaagtgg

gtgaaacaga

gggcccatga
gtgaatgctg

acactgcagt

Cggcggaaga
gcctacageg
tatcagggcc
cceecteget
ataaggccgg
tgtgagggcc

tctcgccaaa

ttcttgaaga
cgacaggtgc
accccagtgce
cgtattcaac
ggggeetegg
cccgaaccac

tggagaccct

aggaggtgac
actgcagttt
aaggtctcac
ttaatgcctc
ctggtgactc
tcatctttgg

ccgtgtacca

ttgattctca
ctgtgctaga
aatctgactt
tccccagecce
cgaacctaaa
ccgggtttaa

ctttgaattt

gcatcggcect
gtgtcactca

gtgcccagga

acccccagga
agatcggcat
tgtccaccgce
aacccctcte
tgtgegtttg
cggaaacctg

ggaatgcaag

caaacaacgt
ctctgeggec
cacgttgtga
aaggggctga
tacacatgct
ggggacgtgg

cttgggcectg

gcagattcct
cactgatagc
atctctgttg
gctggataaa
agccacctac
aagaggaacc

gctgagagac

aacaaatgtg
catgaggtct
tgcatgtgca
agaaagttcc
ctttcaaaac
tctgctcatg

tgaccttctce

cctgtgcetgt
gaccccaaaa

tatgaaccat

aggcctgtat
gaagggcgag
caccaaggat
ccteeccece
tctatatgtt
geectgtett

gtctgttgaa

ctgtagcgac
aaaagccacg
gttggatagt
aggatgccca
ttacatgtgt
ttttectttg

cttatccttt

gcagctctga
gctatttaca
cttattcagt
tcatcaggac
ctctgtgctt
agccttattg

tctaaatcca

tcacaaagta
atggacttca
aacgccttca
tgtgatgtca
ctgtcagtga
acgctgeggce

aagttggcgg

gcagcecttgt
ttccaggtcc

gaatacatgt

aacgaactgc
Cggaggceggg
acctacgacg
ccctaacgtt
attttccacc
cttgacgagc

tgtcgtgaag

cctttgcagg
tgtataagat
tgtggaaaga
gaaggtaccc
ttagtcgagg
aaaaacacga

ggctgcagcet

gtgtcccaga
acctccagtg
caagtcagag
gtagtacttt
ttataggcca
ttcatccgta

gtgacaagtc

aggattctga
agagcaacag
acaacagcat
agctggtcga
ttgggttccg
tgtggtccag

gagacgtgga

ctctectgtg
tgaagacagg

cctggtatcg
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agaaagacaa
gcaagggcca
ccctgeacat
actggccgaa
atattgccgt
attcctaggg

gaagcagttc

cagcggaacc
acacctgcaa
gtcaaatggc
cattgtatgg
ttaaaaaaac
tgataatatg

gcaatgggtg

aggagaaaac
gtttaggcag
agagcaaaca
atacattgca
tggaggaagc
tatccagaac

tgtctgcecta

tgtgtatatc
tgetgtggece
tattccagaa
gaaaagcttt
aatcctccte
Cggaagcgga

gtccaaccca

ggcaggtcca
acagagcatg

acaagaccca

4800
4860
4920
4980
5040
5100

5160

5220
5280
5340
5400
5460
5520

5580

5640
5700
5760
5820
5880
5940

6000

6060
6120
6180
6240
6300
6360

6420

6480
6540

6600
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ggcatggggce
gtccccaatg

tcggetgctce

agtgagcagt

ttcccaccceg
gccacactgg
gtgaatggga
ccegecectcea
tggcagaacc
gacgagtgga

ggtagagcag

atcctctatg
gtgctgatgg
gatccgeggce
tcgcccacag
aggtggegeg
ggtgggggag

tttgccgceca

cgcectacct
ggtgectect
ctttgtccgg
accctgcettg
aagctgtgac
ccgecgacgac

cacgcgecac

cttcctcacg
ggtggeggtce
cccgegeatg
cctggegecg
cgaccaccag

gcgegecgss

tgaggctgat
gctacaatgt
cctceccagac

tctttggccc

aggtcgcetgt
tatgcctggce
aggaggtgca
atgactccag
cccgcaacca
cccaggatag

actgtggctt

agatcttgct
ccatggtcaa
cgcgaaggat
tcceecgagaa
gggtaaactg
aaccgtatat

gaacacagct

gaggccgecea
gaactgcegtc
cgcteecttg
ctcaactcta
cggegectac
gtccccaggg

accgtcgatc

cgegteggge
tggaccacgc
gccgagttga
caccggcceca
ggcaagggtce

gtgcccgect

tcattactca
ctccagatca
atctgtgtac

aggcaccegg

gtttgagcca
cacaggcttc
cagtggggtc
atactgcctg
cttcegetgt
ggccaaaccce

cacctccgag

agggaaggcc
gagaaaggat
ctgcgatcgce
gttgggggga
ggaaagtgat
aagtgcagta

gaagcttcga

tccacgcecgg
cgcecgtctag
gagcctacct
cgtetttgtt
gctagatgac
ccgtacgcac

cggaccgcca

tcgacatcgg
cggagagcegt
gecggtteecg
aggagcccege
tgggcagcegc

tcctggagac

gttggtgctg
accacagagg
ttctgtgcca

ctgacagtgc

tcagaagcag
taccccgacc
agcacagacc
agcagccgece
caagtccagt
gtcacccaga

tcttaccagc

accttgtatg
tccagaggct
tceggtgece
ggggteggea
gtcgtgtact
gtcgecgtga

ggggctcegea

ttgagtcgceg
gtaagtttaa
agactcagcc
tcgttttctg
cgagtacaag
cctegecegec

catcgagcgg

caaggtgtgg
Cgaagcgees
gctggeegeg
gtggttectg
cgtegtgcte

ctcecgegecc

gtatcactga
atttcccgcet
gcagtatgca

tcgaggacct

agatctccca
acgtggagct
cgcagcccct
tgagggtctc
tctacgggct
tcgtcagcegce

aaggggtcct

ccgtgetggt
aggaattcga
gtcagtgggc
attgaacggg
ggcteegect
acgttctttt

tctetectte

ttctgecgec
agctcaggtc
ggctctecac
ttctgcgecg
cccacggtgce
gegttegeceg

gtcaccgagc

gtcgeggacg
geggtgttceg
cagcaacaga
gccaccgtceg
cccggagtgg

cgcaacctcc

_65_

ccaaggagaa
caggctgctg
gggggctatg

gaaaaacgtg

cacccaaaag
gagctggtgg
caaggagcag
ggccaccttce
ctcggagaat
cgaggectgg

gtctgccacc

cagtgccctce
atttaaatcg
agagcgcaca
tgcctagaga
ttttcccgag
tcgcaacggg

acgcgcececge

tccegecetgt
gagaccgggce
getttgectg
ttacagatcc
gcctegecac
actaccccgce

tgcaagaact

acggegeegce
ccgagatcgg
tggaaggcct
gegtcetegee
aggcggecega

ccttctacga

6660
6720
6780

6840

6900
6960
7020
7080
7140
7200

7260

7320
7380
7440
7500
7560
7620

7680

7740
7800
7860
7920
7980
8040

8100

8160
8220
8280
8340
8400

8460
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geggetegge

catgacccgc
aagattgact
aatgcctttg
atcctggttg
gtgcactgtg
ccttteeggg

ccttgeecge

cggggaaatc
ggacgtcectt
tgctgeceggce
ccetttggge
gatcttagcc
agataagatc

gagctctctg

cttcaagtag
ttttagtcag
ttataacttg
aatggttaca
cattctagtt
tccegececct

ttatttatgc

gettttttgg
tgtttcectgt
taaagtgtaa
cactgcccgce
gcgegegggag
tgcgcteggt

tatccacaga

ttcaccgtca

aagcceggtg
ggtattctta
tatcatgcta
ctgtctcttt
tttgctgacg
actttcgctt

tgctggacag

atcgtccttt
ctgctacgtc
tctgeggect
cgecteececeg
actttttaaa
tgetttttgce

gctaactagg

tgtgtgccceg
tgtggaaaat
caaagaaatg
aataaagcaa
gtggtttgtce
aactccgccc

agaggccegag

aggcctagac
gtgaaattgt
agcctggggt
tttccagtcg
aggeggtttg
cgttecggctg

atcaggggat

ccgecgacgt

cctgagtcga
actatgttgc
ttgcttceeg
atgaggagtt
caacccccac
tceeectecee

gggctegget

ccttggetgce
cctteggecc
cttcegegtce
cctggtacct
agaaaagggg
ttgtactggg

gaacccactg

tctgttgtgt
ctctagcagt
aatatcagag
tagcatcaca
caaactcatc
agttccgccc

gcegectegg

ttttgcagag
tatccgctca
gcctaatgag
ggaaacctgt
cgtattgggce
€ggcgagegg

aacgcaggaa

cgaggtgccce

caatcaacct
tccttttacg
tatggctttc
gtggeecegtt
tggttggggc
tattgccacg

gttgggcact

tcgeectgtgt
tcaatccagc
ttcgectteg
ttaagaccaa
ggactggaag
tctctetggt

cttaagcctc

gactctggta
agtagttcat
agtgagagga
aatttcacaa
aatgtatctt
attctccgcec

cctctgagcet

acggcccaaa
caattccaca
tgagctaact
cgtgccagct
gctcetteege
tatcagctca

agaacatgtg

gaaggaccgc

ctggattaca
ctatgtggat
attttctect
gtcaggcaac
attgccacca
gcggaactca

gacaattccg

tgccacctgg
ggaccttcect
ccctcagacg
tgacttacaa
ggctaattca
tagaccaaat

aataaagctt

actagagatc
gtcatcttat
acttgtttat
ataaagcatt
atcatgtctg
ccatggctga

attccagaag

ttcgtaatca
caacatacga
cacattaatt
gcattaatga
ttcctegete
ctcaaaggcg

agcaaaaggc
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gcacctggtg

aaatttgtga
acgctgettt
ccttgtataa
gtggegtggt
cctgtcagcet
tcgeegectg

tggtggttgt

attctgcgceg
tcecegeggec
agtcggatct
ggcagctgta
ctcccaacga
cggagectgg

gccttgagtg

cctcagaccc
tattcagtat
tgcagcttat
tttttcactg
gctctageta
ctaatttttt

tagtgaggag

tggtcatagc
gccggaagea
gegttgegcet
atcggccaac
actgactcgc
gtaatacggt

cagcaaaagg

8520

8580
8640
8700
8760
8820
8880

8940

9000
9060
9120
9180
9240
9300

9360

9420
9480
9540
9600
9660
9720

9780

9840
9900
9960
10020
10080
10140

10200
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ccaggaaccg
agcatcacaa
accaggcgtt
ccggatacct
gtaggtatct
ccgttcagec

gacacgactt

taggecggtge
tatttggtat
gatccggcaa
cgcgcagaaa
agtggaacga
cctagatcct

cttggtctga

ttcgttcatc
taccatctgg
tatcagcaat
ccgectcecat
atagtttgcg
gtatggcttc

tgtgcaaaaa

cagtgttatc
taagatgctt
ggcgaccgag
ctttaaaagt
cgctgttgag
ttactttcac

gaataagggc

gcatttatca
aacaaatagg

ttattatcat

taaaaaggcc
aaatcgacgc
tcceectgga
gtcegecettt
cagttcggtg
cgaccgcetgce

atcgccactg

tacagagttc
ctgcgectctg
acaaaccacc
aaaaggatct
aaactcacgt
tttaaattaa

cagttaccaa

catagttgcc
ccccagtget
aaaccagcca
ccagtctatt
caacgttgtt
attcagctcc

agcggttagce

actcatggtt
ttctgtgact
ttgctettge
gctcatcatt
atccagttcg
cagecgtttct

gacacggaaa

gggttattgt
ggttccgege

gacattaacc

gegttgetgg
tcaagtcaga
agctcccteg
ctceettegg
taggtcgttc
gccttatecg

gcagcagcca

ttgaagtggt
ctgaagccag
gctggtageg
caagaagatc
taagggattt
aaatgaagtt

tgcttaatca

tgactcccceg
gcaatgatac
gccggaageg
aattgttgcc
gccattgcta
ggttcccaac

tcetteggte

atggcagcac
ggtgagtact
ccggegtcaa
ggaaaacgtt
atgtaaccca
gggtgagceaa

tgttgaatac

ctcatgagcg
acatttcccc

tataaaaata

cgtttttcca
ggtggcgaaa
tgcgcetctcec
gaagcgtggc
gctccaagcet
gtaactatcg

ctggtaacag

ggcctaacta
ttaccttcgg
gtggtttttt
ctttgatctt
tggtcatgag
ttaaatcaat

gtgaggcacc

tcgtgtagat
cgcgagaccce
ccgagcgeag
gggaagctag
caggcatcgt
gatcaaggcg

ctccgatcgt

tgcataattc
caaccaagtc
tacgggataa
cttcggggceg
ctcgtgcacc
aaacaggaag

tcatactctt

gatacatatt
gaaaagtgcc

ggcgtatcac

taggctccgce
cccgacagga
tgttccgacc
gctttcteat
gggetgtgtg
tcttgagtcc

gattagcaga

cggctacact
aaaaagagtt
tgtttgcaag
ttctacgggg
attatcaaaa
ctaaagtata

tatctcagcg

aactacgata
acgctcaccg
aagtggtcct
agtaagtagt
ggtgtcacgce
agttacatga

tgtcagaagt

tcttactgtc
attctgagaa
taccgcgcca
aaaactctca
caactgatct
gcaaaatgcc

cctttttcaa

tgaatgtatt
acctgacgtc

gaggccecttt
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cceectgacg
ctataaagat
ctgcegcetta
agctcacgct
cacgaacccc
aacccggtaa

gcgaggtatg

agaaggacag
ggtagctctt
cagcagatta
tctgacgctc
aggatcttca
tatgagtaaa

atctgtctat

cgggagggct
gctccagatt
gcaactttat
tcgccagtta
tcgtegtttg
tcceeccatgt

aagttggccg

atgccatccg
tagtgtatgc
catagcagaa
aggatcttac
tcagcatctt
gcaaaaaagg

tattattgaa

tagaaaaata
taagaaacca

cgtctegege

10260
10320
10380
10440
10500
10560

10620

10680
10740
10800
10860
10920
10980

11040

11100
11160
11220
11280
11340
11400

11460

11520
11580
11640
11700
11760
11820

11880

11940
12000

12060
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gtttcggtga
gtctgtaage
ggtgtcegggg

tgcggtgtga

cattcaggct
agctggcgaa
agtcacgacg
<210> 51
<211> 81

<212> DN

tgacggtgaa
ggatgceggg
ctggcttaac

aataccgcac

gcgcaactgt

agggggatgt

ttgtaaaacg

0
A

aacctctgac
agcagacaag
tatgcggcat

agatgcgtaa

tgggaagggc
gctgcaaggce

acggccagtg

<213> Artificial Sequence

<220><223>
<400> 51
atggagaccc

caggaggtga

aactgcagtt
aaaggtctca
cttaatgcct
cctggtgact
agaggaacca
ctgagagact

acaaatgtgt

atgaggtcta
gcatgtgcaa
gaaagttcct
tttcaaaacc
ctgctcatga
<210> 52
<211> 94

<212> DN

acatgcagct
cccgtcaggg
cagagcagat

ggagaaaata

gatcggtgceg
gattaagttg

ccaagctg

cccggagacg
cgcgtcageg
tgtactgaga

ccgcatcagg

ggcctetteg

ggtaacgcca

T cell receptor alpha TRAV23 DV6

tcttgggcect

cgcagattcc

tcactgatag
catctctgtt
cgctggataa
cagccaccta
gecttattgt
ctaaatccag

cacaaagtaa

tggacttcaa
acgccttcaa
gtgatgtcaa
tgtcagtgat

cgctgegget

8

A

gcttatectt

tgcagctctg

cgctatttac
gcttattcag
atcatcagga
cctectgtgcea
tcatccgtat
tgacaagtct

ggattctgat

gagcaacagt
caacagcatt
gctggtcegag
tgggttccga

gtggtccage

<213> Artificial Sequence

tggctgcagce

agtgtcccag

aacctccagt
tcaagtcaga
cgtagtactt
gcaacaggaa
atccagaacc
gtctgectat

gtgtatatca

getgtggect
attccagaag
aaaagctttg

atcctcctcece

tgcaatgggt

aaggagaaaa

ggtttaggca
gagagcaaac
tatacattgc
cctacaaata
ctgaccctgc
tcaccgattt

cagacaaaac

ggagcaacaa
acaccttctt
aaacagatac

tgaaagtggc
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gtcacagctt
ggtgttggeg
gtgcaccata

cgccattcge

ctattacgcc

gggttttcce

gagcagcaaa

cttggttctc

ggaccctggg
aagtggaaga
agcttctcag
catctttgga
cgtgtaccag
tgattctcaa

tgtgctagac

atctgacttt
ccccagecca
gaacctaaac

cgggtttaat

12120
12180
12240

12300

12360
12420

12458

60

120

180
240
300
360
420
480

540

600
660
720
780

810
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<220><223> T cell receptor beta TRBV18

<400> 52

atgagcatcg gcectectgtg ctgtgecagece ttgtctcetee tgtgggcagg tccagtgaat 60
gctggtgtca ctcagacccc aaaattccag gtcctgaaga caggacagag catgacactg 120
cagtgtgccc aggatatgaa ccatgaatac atgtcctggt atcgacaaga cccaggcatg 180
gggctgaggce tgattcatta ctcagttggt gctggtatca ctgaccaagg agaagtcccce 240
aatggctaca atgtctccag atcaaccaca gaggatttcc cgctcagget getgtcegget 300
gctcectece agacatctgt gtacttctgt gccagetcac cggagtttge gagggcegetg 360
gacaatcagc cccagcattt tggcccaggce acccggetga cagtgetcga ggacctgaaa 420
aacgtgttcc cacccgaggt cgcetgtgttt gagccatcag aagcagagat ctcccacacc 480
caaaaggcca cactggtatg cctggccaca ggcttctacc ccgaccacgt ggagctgage 540
tggtgggtga atgggaagga ggtgcacagt ggggtcagca cagacccgca gceccctcaag 600
gagcagcccg ccctcaatga ctccagatac tgectgagca gecgectgag ggtcetceggece 660
accttctgge agaacccccg caaccacttc cgetgtcaag tccagttcta cgggetetceg 720
gagaatgacg agtggaccca ggatagggcec aaacccgtca cccagatcgt cagcecgcecgag 780
gcctggggta gagcagactg tggettcacce tccgagtctt accagcaagg ggtcectgtcet 840
gccaccatcce tctatgagat cttgctaggg aaggccacct tgtatgecgt getggtcagt 900
gcectegtge tgatggecat ggtcaagaga aaggattcca gaggctag 948
<210> 53

<211> 822

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> T cell receptor alpha TRAV24

<400> 53

atggagaccc tcttgggect gettatectt tggectgcage tgcaatgggt gagcagcaaa 60
caggaggtga cgcagattcc tgcagctctg agtgtcccag aaggagaaaa cttggttctce 120
aactgcagtt tcactgatag cgctatttac aacctccagt ggtttaggca ggaccctggg 180
aaaggtctca catctctgtt gcttattcag tcaagtcaga gagagcaaac aagtggaaga 240
cttaatgcct cgctggataa atcatcagga cgtagtactt tatacattgc agcttctcag 300
cctggtgact cagccaccta cctctgtgee tttataggec atggaggaag ccaaggaaat 360
ctcatctttg gaagaggaac cagccttatt gttcatccgt atatccagaa ccctgaccct 420
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gccegtgtace agcectgagaga ctctaaatcc agtgacaagt ctgtctgect attcaccgat 480
tttgattctc aaacaaatgt gtcacaaagt aaggattctg atgtgtatat cacagacaaa 540
actgtgctag acatgaggtc tatggacttc aagagcaaca gtgctgtgge ctggagcaac 600
aaatctgact ttgcatgtgc aaacgccttc aacaacagca ttattccaga agacaccttc 660
ttccccagece cagaaagttc ctgtgatgtc aagectggtcg agaaaagett tgaaacagat 720
acgaacctaa actttcaaaa cctgtcagtg attgggttcc gaatcctcct cctgaaagtg 780
gcegggttta atctgetcat gacgetgegg ctgtggtcca ge 822
<210> 54

<211> 936

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> T cell receptor beta TRBV19

<400> 54

atgagcatcg gcctectgtg ctgtgecagece ttgtctectee tgtgggcagg tccagtgaat 60
gctggtgtca ctcagacccc aaaattccag gtcctgaaga caggacagag catgacactg 120
cagtgtgccc aggatatgaa ccatgaatac atgtcctggt atcgacaaga cccaggcatg 180
gggctgaggc tgattcatta ctcagttggt gctggtatca ctgaccaagg agaagtcccc 240
aatggctaca atgtctccag atcaaccaca gaggatttcc cgctcagget getgtcegget 300
gctcectece agacatctgt gtacttctgt gccagtagta tgcaggggge tatgagtgag 360
cagttcttcg gcccaggecac ccggetgaca gtgcetcgagg acctgaaaaa cgtgttccca 420
cccgaggtceg ctgtgtttga gecatcagaa gcagagatct cccacaccca aaaggccaca 480
ctggtatgcc tggccacagg cttctacccc gaccacgtgg agetgagetg gtgggtgaat 540
gggaaggagg tgcacagtgg ggtcagcaca gacccgeage ccctcaagga gecageccgee 600
ctcaatgact ccagatactg cctgagcagc cgcctgaggg tctcggecac cttctggeag 660
aacccccgcea accacttecg ctgtcaagtce cagttctacg ggetctcgga gaatgacgag 720
tggacccagg atagggccaa acccgtcacc cagatcgtca gcgecgagge ctggggtaga 780
gcagactgtg gcttcacctc cgagtcttac cagcaagggg tcctgtcectge caccatcectce 840
tatgagatct tgctagggaa ggccaccttg tatgecgtge tggtcagtge cctcegtgetg 900
atggccatgg tcaagagaaa ggattccaga ggctag 936
<210> 55

<211> 270
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<212> PRT

<213> Artificial Sequence

<220><223> T cell receptor alpha TRAV23 DV6

<400> 55

Met Glu Thr Leu Leu Gly Leu Leu Ile Leu Trp Leu Gln Leu Gln Trp
1 5 10 15

Val Ser Ser Lys Gln Glu Val Thr Gln Ile Pro Ala Ala Leu Ser Val

20 25 30

Pro Glu Gly Glu Asn Leu Val Leu Asn Cys Ser Phe Thr Asp Ser Ala

35 40 45
Ile Tyr Asn Leu Gln Trp Phe Arg Gln Asp Pro Gly Lys Gly Leu Thr
50 55 60
Ser Leu Leu Leu Ile Gln Ser Ser Gln Arg Glu Gln Thr Ser Gly Arg
65 70 75 80
Leu Asn Ala Ser Leu Asp Lys Ser Ser Gly Arg Ser Thr Leu Tyr Ile
85 90 95
Ala Ala Ser Gln Pro Gly Asp Ser Ala Thr Tyr Leu Cys Ala Ala Thr

100 105 110

Gly Thr Tyr Lys Tyr Ile Phe Gly Arg Gly Thr Ser Leu Ile Val His
115 120 125
Pro Tyr Ile Gln Asn Pro Asp Pro Ala Val Tyr Gln Leu Arg Asp Ser
130 135 140
Lys Ser Ser Asp Lys Ser Val Cys Leu Phe Thr Asp Phe Asp Ser Gln
145 150 155 160
Thr Asn Val Ser Gln Ser Lys Asp Ser Asp Val Tyr Ile Thr Asp Lys
165 170 175

Thr Val Leu Asp Met Arg Ser Met Asp Phe Lys Ser Asn Ser Ala Val

180 185 190
Ala Trp Ser Asn Lys Ser Asp Phe Ala Cys Ala Asn Ala Phe Asn Asn
195 200 205
Ser Ile Ile Pro Glu Asp Thr Phe Phe Pro Ser Pro Glu Ser Ser Cys

210 215 220
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Asp Val Lys Leu Val Glu Lys Ser Phe Glu Thr Asp Thr Asn Leu Asn

225 230 235

240

Phe Gln Asn Leu Ser Val Ile Gly Phe Arg Ile Leu Leu Leu Lys Val

245 250

Ala Gly Phe Asn Leu Leu Met Thr Leu Arg Leu Trp
260 265

<210> 56

<211> 315

<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> T cell receptor beta TRBV18
<400> 56
Met Ser Ile Gly Leu Leu Cys Cys Ala Ala Leu Ser
1 5 10
Gly Pro Val Asn Ala Gly Val Thr Gln Thr Pro Lys
20 25

Lys Thr Gly Gln Ser Met Thr Leu Gln Cys Ala Gln

35 40
Glu Tyr Met Ser Trp Tyr Arg Gln Asp Pro Gly Met
50 55 60
Ile His Tyr Ser Val Gly Ala Gly Ile Thr Asp Gln
65 70 75
Asn Gly Tyr Asn Val Ser Arg Ser Thr Thr Glu Asp
85 90
Leu Leu Ser Ala Ala Pro Ser Gln Thr Ser Val Tyr

100 105

Ser Pro Glu Phe Ala Arg Ala Leu Asp Asn Gln Pro
115 120

Pro Gly Thr Arg Leu Thr Val Leu Glu Asp Leu Lys

130 135 140

Pro Glu Val Ala Val Phe Glu Pro Ser Glu Ala Glu

145 150 155

Ser Ser

270

Leu Leu

Phe Gln

30

Asp Met

45

Gly Leu

Gly Glu

Phe Pro

Phe Cys

110

Gln His
125

Asn Val

Ile Ser
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Trp Ala
15

Val Leu

Asn His

Arg Leu

Val Pro

80
Leu Arg
95

Ala Ser

Phe Gly

Phe Pro

His Thr

160
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Gln Lys

Val Glu

Ser Thr

Arg Tyr

210
Asn Pro
225

Glu Asn

Val Ser

Ser Tyr

Leu Gly
290
Met Ala
305
<210>
<211>
<212>

<213>

Ala Thr Leu Val Cys Leu Ala Thr Gly Phe Tyr Pro Asp
165 170 175

Leu Ser Trp Trp Val Asn Gly Lys Glu Val His Ser Gly

180 185 190
Asp Pro Gln Pro Leu Lys Glu Gln Pro Ala Leu Asn Asp
195 200 205
Cys Leu Ser Ser Arg Leu Arg Val Ser Ala Thr Phe Trp
215 220
Arg Asn His Phe Arg Cys Gln Val Gln Phe Tyr Gly Leu
230 235
Asp Glu Trp Thr Gln Asp Arg Ala Lys Pro Val Thr Gln

245 250 255

Ala Glu Ala Trp Gly Arg Ala Asp Cys Gly Phe Thr Ser
260 265 270
Gln Gln Gly Val Leu Ser Ala Thr Ile Leu Tyr Glu Ile
275 280 285
Lys Ala Thr Leu Tyr Ala Val Leu Val Ser Ala Leu Val
295 300
Met Val Lys Arg Lys Asp Ser Arg Gly
310 315

5Y

274

PRT

Artificial Sequence

<220><223> T cell receptor alpha TRAV24

<400>

57

His

Val

Ser

Ser

240

Leu

Leu

Met Glu Thr Leu Leu Gly Leu Leu Ile Leu Trp Leu Gln Leu Gln Trp

1

5 10 15

Val Ser Ser Lys Gln Glu Val Thr Gln Ile Pro Ala Ala Leu Ser Val

20 25 30

Pro Glu Gly Glu Asn Leu Val Leu Asn Cys Ser Phe Thr Asp Ser Ala

35 40 45

_73_

ZIHSdl 10-2022-0046506



Ile Tyr Asn Leu Gln

50

Ser Leu Leu
65

Leu Asn Ala

Ala Ala Ser

115

Leu Ile Val

130
Leu Arg Asp
145

Phe Asp Ser

Ile Thr Asp

Asn Ser Ala

195

Ala Phe Asn

210
Glu Ser Ser
225

Thr Asn Leu

Leu Leu Lys

Ser Ser

<210> 58

Leu

Ser

His

Ser

Lys
180

Val

Asn

Cys

Asn

Val
260

55

Trp Phe Arg Gln Asp Pro Gly Lys Gly Leu

60

Ile Gln Ser Ser Gln Arg Glu Gln Thr Ser Gly

70
Leu Asp Lys Ser Ser
85
Pro Gly Asp Ser Ala
105

Ser Gln Gly Asn Leu

Pro Tyr Ile Gln Asn

135
Lys Ser Ser Asp Lys
150

Thr Asn Val Ser Gln
165
Thr Val Leu Asp Met

185
Ala Trp Ser Asn Lys

200

Ser Ile Ile Pro Glu
215
Asp Val Lys Leu Val
230
Phe GIn Asn Leu Ser
245
Ala Gly Phe Asn Leu

265

75
Gly Arg
90

Thr Tyr

Ile Phe

Pro Asp

Ser Val

155
Ser Lys
170

Arg Ser

Ser Asp

Asp Thr

Glu Lys

235
Val Ile
250

Leu Met

Ser Thr Leu Tyr
95
Leu Cys Ala Phe
110
Gly Arg Gly Thr
125

Pro Ala Val Tyr

140

Cys Leu Phe Thr

Asp Ser Asp Val

175

Met Asp Phe Lys
190

Phe Ala Cys Ala

205

Phe Phe Pro Ser
220

Ser Phe Glu Thr

Gly Phe Arg Ile
255
Thr Leu Arg Leu

270
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Arg

80

Ser

Asp

160

Tyr

Ser

Asn

Pro

Asp

240

Leu

Trp
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<211> 311
<212> PRT
<213> Artificial Sequence
<220><223> T cell receptor beta TRBV19
<400> 58
Met Ser Ile Gly Leu Leu Cys Cys Ala Ala Leu Ser Leu Leu Trp Ala
1 5 10 15
Gly Pro Val Asn Ala Gly Val Thr Gln Thr Pro Lys Phe GIn Val Leu
20 25 30
Lys Thr Gly Gln Ser Met Thr Leu Gln Cys Ala Gln Asp Met Asn His
35 40 45

Glu Tyr Met Ser Trp Tyr Arg Gln Asp Pro Gly Met Gly Leu Arg Leu

50 55 60
Ile His Tyr Ser Val Gly Ala Gly Ile Thr Asp Gln Gly Glu Val Pro
65 70 75 80
Asn Gly Tyr Asn Val Ser Arg Ser Thr Thr Glu Asp Phe Pro Leu Arg
85 90 95
Leu Leu Ser Ala Ala Pro Ser Gln Thr Ser Val Tyr Phe Cys Ala Ser
100 105 110
Ser Met Gln Gly Ala Met Ser Glu Gln Phe Phe Gly Pro Gly Thr Arg

115 120 125

Leu Thr Val Leu Glu Asp Leu Lys Asn Val Phe Pro Pro Glu Val Ala
130 135 140
Val Phe Glu Pro Ser Glu Ala Glu Ile Ser His Thr GIn Lys Ala Thr
145 150 155 160
Leu Val Cys Leu Ala Thr Gly Phe Tyr Pro Asp His Val Glu Leu Ser
165 170 175
Trp Trp Val Asn Gly Lys Glu Val His Ser Gly Val Ser Thr Asp Pro
180 185 190

GIn Pro Leu Lys Glu Gln Pro Ala Leu Asn Asp Ser Arg Tyr Cys Leu

195 200 205

Ser Ser Arg Leu Arg Val Ser Ala Thr Phe Trp Gln Asn Pro Arg Asn
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210 215 220
His Phe Arg Cys Gln Val Gln Phe Tyr Gly Leu Ser Glu Asn Asp Glu
225 230 235 240
Trp Thr Gln Asp Arg Ala Lys Pro Val Thr Gln Ile Val Ser Ala Glu
245 250 255
Ala Trp Gly Arg Ala Asp Cys Gly Phe Thr Ser Glu Ser Tyr Gln Gln

260 265 270

Gly Val Leu Ser Ala Thr Ile Leu Tyr Glu Ile Leu Leu Gly Lys Ala
275 280 285
Thr Leu Tyr Ala Val Leu Val Ser Ala Leu Val Leu Met Ala Met Val
290 295 300
Lys Arg Lys Asp Ser Arg Gly

305 310
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